ZXEAIO KATAZTATIKOY g oo oootaony ETAIPEIAY IIEPIOPIEMENHZ
EYOYNHE ME THN EIIQNYMIA “TEKAL ALBANIA” E.ILE,

EAAHNIKO KEIMENO

JAPYTIKH IIPAZSH

EMITOPIKHE ETAIPEIAX
IEPIOPIEMENHY EYOYNIIE ME THN

Zta Tipava, onpepa ong “"‘8/@ [ ../ 2022
ot katwlt vroypagpovies:

1- H eraipeia pe v enwvopia “ART
CONSTRUCTION"” EILE. mov 18pb@nke
gopgava pe v aAfavikg vopoleoia, moo
ebpever ota Tipava , 086¢ Ismail Qemali,
Samos Tower, 5% opogog , apipog 25,
Kataywphpevyy oto  Teviko  Epmopiko
Mntpwo pe apipd A.d.M. K41412015U,
KOt o0 eknpoowmneital amo tov k. Alban
Karaj, yevv. omig 22.05.1976 xat xdatoikog
omv [T¢ga AABaviag, eviilikag, 1Kavog npog
Owkaronpadia, pe AAT: H60522045W

2- H Avavopn Erapetia pe my enovopia

«TEKAA ANQNYMH TEXNIKH KAI
EMIIOPIKH ETAIPEIA - IAIQTIKH
EIMIXEIPHZH IMTAPOXHI YITHPEZIQN
AZDAAEIAZ», pe  Owkpurikd  Titho
«TEKAA AE», mov edpeder oto Arfjpo
Bobhag Atuxiyg odog Moxkdvov 1, pe
AOM: (094277480, xataywpnpevn
| Tevikd Epmopwko Mntpwo pe appo
I'E.MH. 122415201000 kat exnpoowmettat
vojpa amd  tov  Ilposbpo AX  kan
AweofBivovia Zoppoudo g, k. [Tavaywaty
Yrghtdko, Mov EKNPOUGNEITAL AMNO TOV

(SR 1}

Filip Decka ( p& otoixeia oo
NEPIYPAPOVIAL  MAPAKATW)HE  £181k0
minpefovmo  pe apBpo 8508 , otg
20.01.2022 amdé 1t oopPoAaioypdgo

Evozfia Xprotov Maponoviou, AbBngva ,
EMada , pe apibpo Apostille 280-2022
,ong 24.01.2022

3. O Filip Decka, ywg wou Anpripr,
yevvnbeig oTLg 23.10.1960 oTo

AABANIKO KEIMENO
AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGTARE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR“TEKAL
ALBANIA” shpk

N& Tirang, sot mé dats. 2> Ok 72002 e
nénshkruarit e méposhtém :

1- Shogéria “ART CONSTRUCTION"
Sh.p.k., shoqéri e themeluar sipas
ligjeve shqgiptare, me seli né Tirang,
rruga Ismail Qemali, Samos Tower,
kati 5, ap. 25, e regjsitruar né QKR me
NUIS K41412015U, pérfagésuar nga
Administratori Z. Alban Karaj i
datélindjes 22.05.1976 lindur dhe
banues n# Pezé, Shqipéri, madhar, me
zotiési té ploté juridike pér té vepruar, i
identifikuar me Letérnjoftimin ID nr
personal H60522045W

2- Shogéria Anonime me emértim
“TEKAL SIHOQERI ANONIME
TEKNIKE DHE TREGTARE -
SIPERMARRJE PRIVATE PER
OFRIM SHERBIMESH TE
SIGURISE” me Litull dallues TEKAL
S.A, me scli né Bashkiné Voula, Attiki,
rruga Mikonou 1, me NUIS: 094277480,
e  regjistruar Regjistrin e
Pérgjithshém Tregtar me numér
122415201000 dhe pérfagésuar
ligjérisht nga Kryetari i Bordit té
Administrimit dhe Drejtori Ekzekutiv
z.Panagiotis DPsaltakos, perfagesuar
me prokure te posacme nr 8.508, date
24.01.2022, Notere Evsevia Hristu
Faropuli, Athine Greqi me nr apostile
280-2022, date 24.01.2022, nga z. Filip
Decka (me identitetet si me poshte)

ne

3- Filip Decka, biri i Dhimitrit, lindur ne
23.10.1960 ne Gjirokaster dhe banus ne
Glifada Attika, shtetas shqiptar,
madhor dhe me zotesi te plota juridike |

ke



ApYupokaotpo kat katoweg IAveddag
Atukng, ANpavdg omjkoog, evihikog e

Mpy) OIKAOIPAKTIKY) WKavonta,
epodiaopévog pe ) tavtomra  AAT:
G01023095T.

jre T abémyTa "Idpotés-Eraipor", cvvrdooooy
T0 mapov, fitow g omoing SyAdvovue ot pe
mhippry, eldikpry kv ehedBepy ooy xar
nparofovdin, Piver  Tov  Tvvrdyparog g
AXpavixtig Anpiokpatiag ki Tov Aouxod Kédika
7ov toyver, oto vipto 9901 ano 14.04.2008, "Tia
Epnopovg wm  Epmopixés eraipeieg", pe wig
OYETIKEG TPOTTOTTON)TELS Tov Vijton "Tlepi EQuirod

per te wvepruar, i pajisur me

leternjoftimin D : G01023095T

mie cilesing e "Ortakéve Themelues”, hartojné
kété  akt  themelini, népémjet ¢ cilit
deklavojmé se me vullnet € liré, 1¢ ploté e té
singerté, dhe inisiativé té liré, mbéshtetur né
Kushtetutén e Republikés sé Shgipérisé dhe
Kodin Crvil né fuqi, ne ligiiln 9901 daté
14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogerité
tregtare”, mte ndryshimet perkatése, né ligjin
"Pér QKR”, né Kodin Doganor, Fiskal ¢

etvat vopikd npéoeno, akfavikod Sikaion,
Eraipeia ITepopropévng Evbovng (epedis 'n
Erapeia”), moo Sphfnke and 1«
upoavagepbévia npoowna, ta onoia dev
civar onevbova yua g vmoxpedoeg g
ETAlpEiag KAl KaAdmtoov ot 8ot g
aUOALIEG TG etaipeiag  povo  Ewmg  TO
avebopAnto pépog TV vmoyeypuppivev
OLVELCPOPMYV,

H etaipeia aIoKTa VOIKI)
HPOCEIMKOTNTA apod eyypugei oto EOViKO
Kévipo Eyypagav, odpgaeva pe tong opong
kat 1§ Sadkaoizg nov npoPAénovral and
w vopo. H swnpeia, agod amoktioet
VOpIKY) mpoowmkotuta, :ufdvetal évavi
POV Y1a  DAOXPE®OEg Kat {npiég mov
npoxAnnkav xata m Spacmpiouta uys.

Kévrpoo  Eyypapan®,  avov  tedoveaxo, Tatimor, krijojné  shogeriné  tregtare, e
Orproovopaxd xar popodoyikd kwlika, wWpboov  pérgjegjési kufizuar, e  emértimin
TV epmopiKi) evaipein scepopajréung en0dvig, pe  “TEKAL ATBANIA” shpk.
v enovopia “TEKAL ALBANIA” E.ILE.
(KEQAAAIO 1 KREU 1
Enmvluuiu- Nopkh Mopgr- Eépa - Emértimi, Forma Juridike, Selia, Objekti,
Zxonog - Avdpkera Kohézgjatja
Apbpo 1 Neni 1
_Q__JJ_E .
E@ﬂg“g E ; I . Emértimi
vvIoTATal Taipeia £PLOPLOPEVg Thenmclitos Siags G s
e, ; , ' Jéria me DPérgjegjési L&
Hobovie g oy enmvopin WTEKAL Kufizuar me cmértim “TEKAL
ALBANIA» EILE. =
i ALBANIA” shpk.
Apbpo 2 Neni2
Nopkr popen Forma Juridike
H stapsia «TEKAL ALBANIA» EILL

Shoqéria “TEKAL ALBANIA” shpk,
¢shté person juridik i t8 drejtés shqiplare,
Shoqéri me pérgjegjési 1€ kufizuar (né
vazhdim “Shogéria”), e themeluar nga
personat te sipérpermendur, & cilét nuk
jané pérgjegjés pér delyrimet e shoqérisé
dhe mbulojné personalisht humbjet ¢
shogérisé deri né pjesén ¢ pashlyer té
kontributeve té nénshkruara.

Shogéria fiton personalitet juridik pasi té
jeté regjistruar né Qendrén Kombélare té
Regjistrimit, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj,
Shoqéria, pasi t¢ kelé fituar personalitetin
juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve
pér detyrimet dhe démet e shkakluara
gjaté veprimtarisé sé saj.

2




Kabe eraipog anohapfaver 1o pepidid tov
oV eTalpeia, avaloya pe ) GuvEUnpopd
IOV £XEL KAVEL OTO £Talpiko kepaAato. To
EYYEYPUPpEVO  KeQdAawo  w¢  eTalpeiag
Katavepetat petadd tv #taipmy o8 oXETKA
MOCOOTLL

Secili ortak gérzon kuotén e tij ng sha]i:'ri,
né pérpjesétim me kontributin qé ka
dhéné né kapital. Kapitali i regjistruar i
shoqgérisé ndahet ndérmjet ortakéve né
pérqindje respektive.

Apbpo 3

E8pa
Edpa mg etapeiag opiovrar ta Tipava
ANpaviag, 086g "lsmail Qemali", "Samos
Tower", Nt 5, Kati 5, Ap. 25.

Me amdgaon g I'evikig Zovédevong twv
etaipov 1 emanpeia Svvatar va 18poet
LIIOKATAOTHPATA, ypageia 1} npakopeia
onovdrote otny ANavia fj oto e§mTepiko.

Shogéria e ka selind né, ‘lirang, Shqipéri,
Rruga “Ismail Qemali”, “Samos Tower”
Nr.5, kati 5,Ap.25.

Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme
L€ ortakéve, shogéria mund te themelojé
filiale, zyra apo agjenci kudo né Shqipéri
edhe jashté saj.

Apbpo 4
Zroiag
1. Zxomog g etaipeiag eivat:

a) Zro vdaiowo tev dpacmpotitey, 1
etawpeta Oa pmopel va AapPaver 1 va
IMCPEXEL CVTIPOUWIEIES, EYYDIOES  Kal
npaxtopeia  swayoyns-eSaywyrs,  va
avoiyel kat va Buaxelpiferar  povadeg,
OfpEi NOATONG KAl TAPAY®POE, TO00
omyv AAPavia ooo kat oo efwiepwd. H
etapeia pmopel  va  guppetaoyel  oe
dlaywviopovs, Snponpacizg kar mTIKEG
npurtofovlieg, Suabikaoieg
dlanpaypdatevors, m\awtnpracpols,
ovpPaoceg, Suadkaoieg
1O

daymviopong,

Xpnpatedomong

dlopyavavoviat

tpywv

KpAaTKovg  Kat
Brjpootovg gopels, and 101w TkEg ETaipeies 1)
yevikodg epyoAdfong,  amysipnpanikong
opyaviopovs kAm H etaipeia prmopel va
AoKNOEL Apecda OAeg ekeiveg g evépyeeg
oD ANOOKOIOLY  OTV - ayopd  OQEAD),
KWHTP®V KAt IIApox®y omolobndnnot:
etbovg Pacel mg aiPavikg vopoleoiag kat
vnép  Kowvwv  Opaomplouji@yv  pE
ovvepyatikong okonong T'a v entteody
KOWWOVIKGOV OTOX®YV, 1} eTapeia, obpgpova

ano

Neni 4
Objekti
1. Qéllim ishoqdérisé éshlé:

a)N¢ kuadér té aktiviteteve kompania do
té jeté né gjendje t& marré apo té ofrojé
pérfaqésime, garanci dhe agjenci import -
eksporti, té hapé dhe t& menaxhojé njési,
pika shitjeje dhe koncensionare, si n#
Shqipéri dhe jashté saj. Shoqéria mund t&
marré pjesé né konkurse, oferta dhe
iniciativa private, procedura t& negocimit,
ankande, tendera, kontrata, procedura pér
financim projektesh t€ organizuar nga
institucionet shteterore dhe publike, nga
kompani private apo kontraktucs té
pergjitheshém, organizata biznese etj,
Shogéria mund t& ushtrojée drejtpérdrejt
té gjitha ato veprime qé synojné blerjen e
pérfitimeve, stimujve dhe pérfitime té ¢do
lloji né bazé té legjislacionit shqiptar dhe
né favor t& aktiviteteve té pérbashkéta me |
qéllime bashképunuese. Pér arritien c |
objektivave sociale kompania gjithashtu |
né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e |
aplikueshme mund & kryeje c¢do lloj
veprimi me pasuritt ¢ paluajishme
komerciale apo kompani t& tjera né
pergjithési qé kané géllime té ngjashme, né




JE TODG WYDOVIES VOHODG KAL KAVOYIOPODG
va npoPaiver oe xabe eibovg ovvalayr) pe
FTaIpeieg EHNOPIKGOYV  akwhit@v 1) aAeg
gTalpeieg mMov EYoUV MAPAPOIODG UKOIIODG,
obppava pe g vopikés Oratddews. 11
etapela £xer 1o Owkalopa va Owfayet
dpuaotnplotnteg gtov Topéa
APXAAOYIKGY, YEWAOYIKDY,
TOIOYPAPIKDV, HNXAVIKOV HEAETOV KAIL
Exer 10 Owkainpa eKTeNeL
Spacmproeg upopffetag,
SiapecoAapnong, €Kmpoo®Inong, mapoyns
ovpfovkav. Ztov Topéa TG HETAPOPUS
SAIOPEVPATOV Kal emPatev péow g idlag
mwg etapeiag i ya Aoyapiaopd tpitwv.
Apaomputa napayeyljs Popnxavikoy
PAKOV KAIL, dpactnpidmta otov Ttopsa
TOV aoTIKGOV KAt IOWTIKGY KOTEOKEVGY,
Kataokeoy £8VikGV KAt aypotikav dpopwmy

TWY

va

kat kabe aln napayayiky SpactplomIa.
Epnoplo NAEKTPOVIK@V LIOAOYWOTMY  Kat
ynouxev ovokevev. H etapeia Oa aoxel

ONeg  TI§  EPIIOPIKEG  KAL  OLKOVOHIKEG
Opaomplomteg mov oxetifoviar pe 10
KOPW  AVILKEIPEVO T)§ KAt  Kpivoviatl

QAP At TEG KAl XPrjoeg arno aviryv.

2. I'a myv enttevdy Tov okomod g 1)
etapeia propei:
a) Na
ETLYEIPNOT] HE OO0 1) TAPEPQPEPT) OKOMO,
ono1oVdIMOTE ETUPIKO TOIOL.

QUPPETEXEL  OF  ONOLWIONIOTE

B) Na ovvepyaletat pe onowdniore
(POOLKO 1] VORIKO TIPOO®IO |e 0onotodnnote
TpoMO.

y) Na avuopooeneder onowadrinote
smyeipnon, nuedarm) 1) aAAodarmi, pe 0Opo10

1) Dapepgept OKOIIO.

pérputhje me dispozitat ligjore. Shoqéria
ka té drejté té kryejé aktivitete né fushén e

studimeve  arkeologjike,  gjcologjike,
topografike, inxhinierike etj. Ka t& drejté té
kryejé veprimtari komisionere,

ndérmjetésimi, pérfaqésimi, konsulence.
Né fushén e transportit té mallrave dhe
pasagjeréve me mjetet ¢ veteé shogérisé ose
pér llogari t8 t&  tretéve. Aktivitet
praodhues K materialeve industriale etj,
aktivilet né fushén e ndértimeve civile e
private, ndértim té rrugéve nacionale e
rurale si dhe gdo aktivitet tjetér prodhues.
Tregli & aparaturave kompjuterike e
digjitale. Shoqéria do t& kryejé té gjitha
veprimtarité tregtare, financiare q¢ lidhen
me objeklin krycsor t& saj dhe qé gjykohet
¢ nevojshme dhe e dobishme prej saj.

2. Pér arritjen e qéllimit t& saj kompania
mund:

a) Té marré pjesé né ¢do sipérmarrje me (&
njgjtin géllim apo me qéllim t& ngjashém,
té ¢do lloj kerporate.

b) Té bashképunojé me ¢do ményré me
cdo person fizik apo juridik.

c) Té pérfaqésojé ¢do sipérmarrje, vendase
apo té huaj, me t€ njéjtin qéllim apo me
qéllim té pérafért.

ﬁﬁﬁ
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Bl s AP,HFG 5
| . Avaipkera

H Suapkea mg ewaipiag opiferar oz 20
Xpovia xat apyifel amd mv Kataywpion
oo EBvikd Kévipo Eyypapov, and myv
appédua  snomtedovoa apxt, g
S1oIKNTIKNG amogacns, ywr t) Xopiynol
abeiag ibpoong mg mapovong etaipiag Kat
myv £ykpton Tov napovios Kataotatikob.

Neni 5

Kohezgjatja

Kohiézgjatja e shogérisé pércaktohet né 20
vjet dhe fillon nga regjistrimi né Qendrén
Kombétare t¢ Regjistrimit nga autoriteti
mbikéqyrés  kompetent i  vendimit
administrativ, pér dhénien e licencés pér
krijimin e késaj kompanie dhe miratimin e
kétij Statuti.

KEQPAAAIO II
ETAIPIKO KEQAAAIO
ApBpo 6

Etaipiko Kegahaio

To xepahaio g erapiag opiletar oe
100.000 ALL xat aiotedsital mro Tpeig
IMO0O0TAOEL,

To xeqahato eival vrioyeypappevo, Sev exet
karaBinBet ohooxepws, diawpeitar o= Tpelg
IMOCOCTWOEL;, Nov amnotedovy 1o 100% tov
Keqpalaton g etapeiag, OO HAPAKATQ:

a) 1 stmpeia pe my enovopia “ART
CONSTRUCTION” EILE., mov 16pd0nke
oljgpava pe my AlBavikn vopoBeoia, pe
ADM. K41412015U, sivar xdtoyo§ piag
110000TW@OoNE, 1) orota anotelei 1o 25% tov
OLVOAKOD Keahaiov Tng eTaipeiag, pe adia
25.000 ALL xat

P) n etapeta pe mv enovopia «TEKAA
ANQNYMH TEXNIKH KAI EMIIOPIKH
ETAIPEIA - IAIQTIKH EIIXEIPHZIH
ITAPOXHE YITHPEZIQN AX®AAEIAZ»,
nov wWpolnke odppoava pe v EAAnv
vopoleoia, pe AQM: 094277480, eival
KATOXO0G PG IOc6aT@ons, 1 onola anotest
10 50% Ttou ovvoAkol kKegahaiov TS
etaipeiag, pe agia 50.000 ALL.

y) Filip Decka, ytog tov Anpntpn, yevnOsig
ot 23101960 oto Apyyupoxactpo Kai
katokog TAonpadag Arvuxng  al\Pavog
DITKOG , EVTJAIKOG pe nAnpn
OIKAOIPAKTIKI] IKAVOTI|Td, £QodIaopevos
pe m tavtotra AAT: GO1023095T katoxos
Juag moaOaToans, 1 onola anoteNer 1o 25%

KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themellar i shogerisl ésht¢ 100 000
leké dhe &shté i pérbéré nga 3 kuota.

Kapitali éshté i nénshkruar, jo i paguar
plotésisht, i ndaré né tre kuota, t& cilat
pérbéjné 100% té kapitalit té kompanisé, si

mé poshté:

a)Shoqéria “ART CONSTRUCTION”
Sh.p.k., shoqéri e themeluar sipas
ligieslacionit ~ shgiptar, me  NUIS
K41412015U, zotérues i njé kuote, qé
pérbén 25 % té kapitalit L& pérgjithshém (&
shog@risé, me vleré té pérgjithshme 25 000
leké dhe

b)Shogqeria “TEKAL “TEKAL SHOQERI
ANONIME TEKNIKE DHE TREGTARE
- SIPERMARRJE PRIVATE PER OFRIM
SHERBIMESH TE SIGURISE”, shogéri e
themeluar sipas ligjeslacionit grek, me
NUIS 094277480, zoterues i njé kuote, qé
pérbén 50 % te kapitalit te pérgjithshém té
shogérisé, me vleré té pérgjithshme 50 000
lekeé.

c) Filip Decka, biri i Dhimitrit, lindur ne
23.10.1960 ne Gijirokaster dhe banus ne
Glifada Attika, shtetas shgiptar, madhor
dhe me zotesi te plota juridike per te
vepruar, i pajisur me leternjoftimin 1D
G01023095T ,zoterus i nje kuote , ge
perben 25% te kapitalit te pergjithshem me




TOL CDVOAKOD KEQUAQIOL TG ETALPELAG HE
afwa 25 000 ALL.

Ol 1I0OOOTWOELS Keahaiov  Bev
propody Qv TUIPOCGIIEDO DY
epmopenotpong Tithovg. H obvelopopa tav
eralp@v pnopel va eival o8 pETpnId 1 oe
¢ibog (xwvnm) / axivim mepovoia 1
Sikaunpata). O eraipog o onoiog KEAdETAL
va QOKHOEL Ta SIKAIOPATA oD anoppéovy
aid Wy KAtoxy Mg HETOXTS TG ETapEiag,
gxet o Oikaiopa va fnujoer amd To
Sikaomplo va Satabel my anayopzuor g
napafaong 1 ™y anolnpioon mg {npiag
mov npokMibnke, ©§ anoteheopa TS
napapiaong avtev 1wV SuKapATeY. Avto
10 Swalopa mapaypagetar eviog 3 €OV
and u) oteypr mg napapiaons.

Tou
va

vlere 25 000 lek.
Kuotat e kapitalit nuk mund L&
pérfagésojne  letra  me  vlerd

tregtueshme. Kontributi i ortakéve mund
té jeté né para ose né natyr¢ (prona ose té
drejta té luajtshme / & paluajtshme).
Ortaku, i cili pengohet té ushtrojé t&
drejtat qé rrjedhin nga mbajtja e aksionit t€
shogérisé, ka té drejté t& kérkojé nga
giykata qé t€ urdhérojé ndalimin e shkeljes
ose kompensimin e démit t& shkaktuar si
rezultat i shkeljes sé kétyre té drejtave. Kjo
e drejté parashkruhet brenda 3 viteve nga
momenti i shkeljes.

ApbBpa 7

MetafBifaun kegahaiop

Ta mnocootd kepuhaiov TG ETApeiag
nepropwpévyg eofvvng xat ta Sikawpara
0D CIOPPEOLY IO ALT POOpoLY vd
anokifobv 1 va petapipactody pécw:

a) COVEITOPLG 0TO KEPEAIO T1]§ graipeiag
) ayopamnw@Anoiag

y) kAnpovopag

B) dwpedg

¢) kabe @Nov Tponov, mpoPAenopevon ano
T0 VOpO.

Se nepimteor petafifaong OCO0TMV  He
avppaon, 1 oopPacn npinet va ovvtayBel
EYYPUPWS.

AvTo 1o KataoTatikd opiel u) perapipaon
[10000TMOLRV Tpitovg ms
sTaIpeiag, pe TV EYKpLon s gTapeiag kat
1o Sikat®pa npotipnong vidp g etatpelag
1] GAav ovvepyatmy, OOpQOVE JE TG
Aermrtopépeteg kat my eI nmewoyneia
mov  amawel 1)
KUTACTATIKOD.

OE EKTOG

TpONONOiNON  TOL

Neni 7

Transferimi i kapitalit
Pérgindjet e kapitalit t¢ kompanisé me
pérgjegjési té kufizuar dhe t& drejtal q¢
rjedhin prej tyre mund (& fitohen ose
transferohen népérmjet:

a) kontributit t& kapitalit t€ shoqérisé

b) shitblerjes

c) trashégimisé

d) dhurimit

e) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Né rast t& transferimit té pérqindjeve me
kontraté, kontrata duhet té hartohet me
shkrim.

Ky statut pércakton transferimin e
kuotave te palét e treta jashté shogérisé,
me miratimin e shoqérisé dhe té drejtén e
preferencés né favor té shogérisé ose
bashképundtoréve té tjeré, sipas detajeve
dhe shumicés sé¢ posagme qé kérkon
ndryshimi i statutit.




To npodoono mov peraPifdist o nocootd
KUL autog mov To amokta epdivovtal
aMnAéyyna kaul £15 oAGkAnpov £vavil g
etalpeiag  ywa TG LIOOXPEWOEL§ IOV
aIoppEODV and TV KAtoyT) ToD mounaton,
ard ™ otypn perapipaong tov mooootod,
Fag ouypn g eyypagils g
petapifacyg tov oo LEbvikd Kévrpo
Eyypagav, coppeva pe o apbpo 43 oo
vapoon ap. 9723/ 3.5.2007 '"Tlepi E@vikon
Kévipov Eyypagav". H katayopion
perapipaong exet  OnA@TKO
anotéAeopa. Ot MOOOCT®OLIG TOL PETOYIKON
Kepahaiov eivar ehedlepa perafipaoypa
perad v eraipov. b HOODOLGOELS TOU
keguAaiov  eivar  edevlepa
petapifdoypa pe kAnpovopa.

1 ll

HODOOTRY

ETALPLKOD

Personi q& transferon pérgindjen dhe
personi gé e merr até do & jeté pérgjegjés
né ményré solidare dhe t& ploté ndaj
shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga
zotérimi 1 pérgindjes, nga momenti i
transferimit ¢ pérgindjes, deri né
momentin ¢ regjistrimit t& transferimit té
tij né Qendrén Kombétare té Regjistrimit
sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723 / 3.5.2007
"Rreth Qendris Kombétare te
Regjistrimit". Regjistrimi i transferimit té
pérgindjeve ka njé pérfundim deklarativ.
Kuotat e kapitalit aksionar jané lirshém té
transferueshme midis ortakéve. Kuotat e
kapitalit  aksionar lirshém 1€
transferueshme me trashégimi.

jané

KEDAAAIO 111

H I'ENIKH ZYNEAEYZH

ApBpo 8

Appodiotnta I'evixiig Zuvehevong

H Ievikn Zoveédevorn tov Etaipov
etvat

H Zuovékevon twv

Povadikd opyavo Afyng anopacenv Tng
stapeiag kar anogaoifer yua xable vmoteon)
1) Etanpeiasg,

Etaipav 10

EEmpavtag TEPUTTROEIG
npoPAémetatl SragopeTika andé to Nopo
9901/14.04.2008 “Twa tovg eplOpoODg KL
Epnopwov Etaipeiov”, ta dikatopara tmv
graipmy, yw ug viuobéoeg mov oyetifovral
pe ) dpaotnprotTnTa Kar m) Aetrovpyia mg
Etapeiag, aoxooviar péow g levikng
Zovihevong twv Eraipov.

Tig 1noun

ZDVEPXETal TAKTIKA Kat ano@aocilz yia
TIg MAPAKATH viobioeig

1)  KaBopilel Tig epriopikég moAtTikés,

KREU IIT
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 8

Kompelenca e Asamblesé s¢ Pérgjithsinne

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
Asambleja e Ortakeve éshté organi i velém
vendimmarrés pér ¢do c¢Eshtje té
Shogerisé,

Me pérjashtim té rasteve té parashikuara
ndryshe nga Ligji 9901 / 14.04.2008 "I'ér
tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", t& drejtat
e ortakéve, pér céshtjet gé lidhen me
veprimtaring  dhe  funksionimin e
Shogérisé, ushtrohen népérmjet
Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve.

Mblidhet rregullisht dhe wvendos pér
¢éshtjet e méposhtme;

1) Pércakton politikal tregtare.

2) EmpPAémer ™y egappoyny oV
EMMOPIK@Y  MOMTIKGY MO TOUG p)NMpikqyr zbatimin e politikave tregtare |
A




Srayetplotég, oopmephapfavopivng g
npoetopaciag TV ELOLOV
OIKOVOPIKGY  KATaoTdoemy KAl TovV
ekOforwv OxeTIKA pE UV TopEta g
SpaoTpoTIas,.

3) Eykpivelr wg eujoEg OLKOVOHLKES
KataoTdoeis ka tig ek0LoEIg OXETIKA JIE
v Topeta g dpastnpro s,

4) Exhéyer  kat  xaBaipet Tov/ovg
Awxeprott/ g g Exaipeiag.

5) Exhéyet Kat kabBapei oV
ggonotoBotpévo Aoy,

6) FEykpivet wg apolfés ya 1ov/oug
Awaxeipwotr/ég g Etapeiag kat yia
K Tov ££00010B0TPEVO Aoy

7) Aoutég vmoflivelg 1OV avagpipovral
pntd ato Nopo kat to Kataotatiko.

8) Omnowdimote vnofzon 1ov oxetierat
e 1) SpaotnproTia Kat T Asrtonpyla
u)g Exatpeiag.

H Extaxty Lovékevon ano@aoilet yia Tig
nmapaxate vnobioeg:

1) Tpononoujoels KATACTATIKOL.

2) Aognon 1f petwon katapePAnpevoo
kegalaiov.

3) Awaipeon 10000TOOE®Y KAl akvpmon
OV,

4) Exupooomnon g gtawpeiag  ota
Sikaotipla kat oe GAAeg Opyava Kat ot
Bradiraoteg evavtiov Tov Slayeplotev.

5) Avabdopyaveon, fuhoon Ka
exkxafdpron ) ETapEiag.

6) 'Eyxpuwn tev SadIKAOTIKOV KUVOV@Y
wy  oovedplacewv g Levikig
ZovENenons,

7)  Awavopr eToleV Kepdov.

8) Aouwég vmofifoelg mov avag@épovTal
pryta oto NOpo Kat Kataotatiko.

9) Omnowbrnnote ondfeon mov oxeTilruat
pe ) SpaoTnploTtyia Kat m Asvtovpyia
g Etatpetas.

O eraipog pmopet va EKIIPOOMIELTAL 0T
Tevikr] Zovekevon , Paoet e€ovo1od0THONS,
o dAAo etaipo 1) and Tpito 1poseIo.

O Braxewproig g etapetag Sev pmopel va

nga menaxherét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vijetore dhe raporteve
lidhur me ecuriné e aktivitetit.

3) Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe
raportet lidhur me ecuring e aktivitetit.

4) Eméron dhe shkarkon
administartorin/ et e Shoqérisé.

5) Zgjedh dhe shkarkon ckspertin
kontabél té autorizuar.

6) Miraton pagesat pér administartorin/ét
e Shoggrisé dhe pér eksperhin kontabél té
certifikuar.

7) Géshtje & fera (€ referuara
shprehimisht né Ligj dhe Statut.

8) Gdo géshtje qé lidhet me veprimtaring
dhe funksionimin e Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme c
Jashtézakonshme vendos pér céshtjet ¢
méposhtme:

1) Ndryshimet né Statut.

2) Rritja ose ulja e kapitalil t¢é paguar.

3) Ndarja e kuotave dhe anulimi i tyre.

4) Perfagésimi i shogérisé né gjykaté dhe
institucione té tiera dhe né procedura
kundér administratoréve.

5) Riorganizimi, shpérbérja dhe likuidimi i
shoqérisé.

6) Miratimi i rregullave procedurale té
mbledhjeve t& Asamblesé s€ Pérgjithshme.
7) Shpérndarja ¢ fitimeve vjctore.

8) Qdshte t& ftjera t€ referuara
shprehimisht n& Ligj dhe né Statut.

9) Cdo géshtje q¢ lidhet me veprimtaringé
dhe funksionimin e Shoqérisé.

Ortaku  mund té pérfagésohet né
Asamblené e Pérgjithshme, me autorizim,
nga njé ortak tjetér ose nga njé palé e treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té




evepyel @G EKMPOOWTIOG WV ETAIPOV 0T
Tevikr] Zovéheoon, pe povn sSaipeon wmy
HEPIIT®ON  KaTd omoia  oto  ibwo
npoowio Ba oopminmtovy o1 WBujTeg Tov
Srayeyplom) Kat tov etaipov wg Etapeiag,
omote o Owayepotis Oa ocvppeteyelt om
Tevikt) Zovihevon pe TV WBIOTTA 00 @G
gaipov g Brawpeiag xai Ba exer Ta
Sikawpata mov  amoppiovy Ao TV
BromTd Tou wg raipov. H e§ovotodomon
ekIpooGImong pmopet va Sobel povo yua
pia vovebpiaon mg T'evikng Zuvékevong, 1
omoia nepihapPavel enopeveg ovvedpraceg
pe uv iwa npeprjowa Sarady.

myv

veprojé si pérfagésues i ortakéve né
Asamblené e  Pérgjithshme,
pérjashtimin ¢ vetém né té cilin cilésité e
administratorit dhe ortakut t& shoqérisé
do & pérkojné né té mjéjtin person, ne kete
menyre administratori do t& marré pjesé
né Mbledhjen e Pérgjithshme né cilésiné e
tij si ortak i shoqérisé dhe do t€ keté &
drejtat qé rrjedhin nga statusi i tj si ortak.
Delegimi i pérfaqésimit mund t¢ jepet
vetém pér njé mbledhje t& Asamblesc s&
Pérgjithshme, e cila do t& pérfshijé
mbledhjet pasuese me té njgjtin rend ditor.

me

ApOBpo 9

Ay ano@acEnv

H Tevikny Zvvédevorn amogaotlet ywa iy
alhayr) Tov KataoTankoen, uy adfnon 1 m
petwon ToD EyyEYPAPPEVOL Ke@alaiov, T
Sravopr] Tov xepdov, my avadopyaveon
Kkat T Sahvon g ETAPELAs, PE TG YPovs
TOLDAGXLOTOV  T@V 1PV TETAPTOV TGV
Brox eV Tov Kepalaiov g ETAIPELAS, ot
orolot opppeéxoLY ot ODVERELOT).

Ektog cav  omdpyet  aAdp  ewdwotepn
npdPAeyn ot Kataotatwd, n - Teviki
Zovéhevon amopaoilet pe ™y mAsloympla
TOV TPV TETAPTOV TOV SoKTav 100
keahaiov g etaipeiag, yua oha ta fepata
mg Etapelag, Onmmg eVOEUTIKA:

a) kaloplopog T@V EPIOPIKOY IOMTIKGY
G ETAIPELAG,

B) Broplopdg Kat arouor SLaXEPLOTRV.

y) Sopropog kat amdAvon exkkabaplotév

Kat egovotodoTnpEva Aoyotav
EQIEPOYVWPOV@V

8) kablopiopog apoifav.

£) emPAeym g epAappoyN§ T@OV SPIOPIKGY
HOMUKGV ~— amd  Tovg  OlaxelploTes,
oopnephapPavopivg ™G ovviagng

FUJOLOV  OKOVOPIKGY  KATAOTACEWY Kal

exDéCE@V  OXETIKA PE TV TOPEId NS

Neni Y

Marrja e venditneve

Asambleja e Pérgjithshme pér ndryshimin
e statutit, mritjen ose uljen e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe shkrirjen e shoqérisé,
vendos me volat e te paktén tri (€
kalértave t& zotéruesve t¢ kapitalit té
shogérisé, qé jané pjesmarrés né mbledhje.

Nése nuk ka njé dispozit¢ tjetér té vecant
né Statutin e Shoqérisé, Asambleja e
Pérgjithshme vendos me shumicén e tre (€
katértave t8 zotéruesve ¢ kapitalit t&
kompanisé, pér t& gjitha
Shogérisé, sig jané:

qéshijet e

a) pércaktimi i politikave tregtare (€
shoqgérisé,

b) emérimin  dhe shkarkimin e

administratoréve;

c¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve
dhe t& ekspertéve kontabél {€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave
tregtare nga administratorét, pérfshiré
hartimin ¢ pasqyrave financiare vjetore
dhe té raporteve & ccurisé se aktivitelit;

e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe




“.:E.EIPLIOTl]pU'DTl]TUQ.

OT) EKMPOUMINOD TG ETAPELAS
OkaoTpe kat oe alAa opyava.

oto

0) tykpwon TV NadIKaoTIKOV KAVOVQOY TV
ouvedpLaceny g cuvENenomg.

Onowdnmote  al\ayl] OT0 KATAOTATIKO
npénet va vooPAnbet oto Efviko Kévipo
Eyypagov ywa va avukatontpifet g
alayég oo apyeio g etaipeiag.

né institucione té tjera;

f) miratimin e rregullave proceduriale té
mbledhjeve té asamblesg;

( do ndryshim statuti duhet té depozitohet
prané QKR pér té pasqyruar ndryshimet
né skedén ¢ shoqérisé,

ApBpo 10
Awoiknorn

H  erapeia Oa  Browkeitan
Hayeipo). O Sayeymotg g eraipetag Ba
givar o TFilip D. Decka, AAPpavikig
UITKOOTI|TUC, AAT:  GO1023095T,
katowog [AAGSag, 0d6¢ IIhamovta 78 -
Tuogpada Atukygg, 1oo Ba aokhgoet 1
Bnreia tov ywa 5 xpovia, pe Sikaiwpa
avaveénong.

ano  evav

HE

H Tevwi] Zovedenon puopel va anoldoet
Tov Awaysipiom) ava ndoa  otiypn e
meoynela twv 3/4. To kataotatuxko 1
aMAeg Oev
armoxAeloovy 1) va meplopicovv avtd To
dwkatwpa.

l)ll}l{[l[l}\."lll-'.g IITIO[JUIIIV va

Enuhéov, o Grayelpioti)g amoAdetal and 1o
dikaotipro  yia mapdPaocn tov  vopov
Katomy aiujparog  Kabevog amd  tovg
£Taipoug.

O OSwxepomig Oev  éxel  appodiotyta
anmepopoTg sKopoomnnong g Etaipeiag
EVOIIOV OMO10LONIOTE PLOIKOD 1) VOHIKOD
HPOUGHTON

KUl eVOIOV  onowaconnote

Apxns  AMpaviiis 1 mg  AMoBami,
Avifera, ot Swayeprotikeg Kat
QVTUIPOOMIIELTIKEG  appodidtnieg g
Etaipeiag anmd mAeopdg tov Awaxepiou)
nepypa@ovial napakarw, oo apfpo 11
TOL IAPOVTIOG KATAOTATIKOL.

H Tevua) Zovéhevon pnopei va dwpilet
MEPIOCOTEPODS amo évav Olayelplotés He

Neni 10
Administrimi

Shogéria do (¢ administrohet nga njé
administrator. Administratori i shoqérisé
do t& jeté Filip D. Decka, shtetas shqiptar,
me numeér 1D GO01023095T, me banim né
Greqi, rruga Plapouta 78 - Glifadha Atiki,
i cili do te ushtroj@ mandatin pér njé
periudhé 5 vjecare me té drejté rinovimi.

Asambleja e Pérgjithshme mund té
shkarkojé né ¢do ¢ast Administratorin me
shumic¢ 3/4. Statuti, apo marréveshje t&
tiera nuk mund € pérjashtojné apo
kufizojné kété té drejté.

Pérvec késaj, administratori shkarkohet
nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé
té cdonjérit prej ortakéve.

ka

ti

nuk
pér
Kompaniné pérpara ¢do personi fizik ose
juridik dhe pérpara ¢do autoriteti shqiptar
ose t& huaj. Pérkundrazi, kompetencat
dhe  pérfaqtsuese (&
Kompanisé nga ana e Administratorit
pérshkruhen mé poshté, né nenin 11 té
kétij statuti.

Administratori
kompetencé

pakufizuar
pérfagésuar

menaxhuese

Asambleja e mund té
emérojé mé shumé se nj¢ administrator me

shumicé prej 3/4, duke pércaktuar né

Pérgjithshme

vendimin ¢ saj kompetencat menaxhuese

dhe pérfagésuese qé do € kené




nhéloyngia 3/4, xalopilovtag omyv
“["amépacr Mg AV TUIPOCWITEDTIKEG
appodwteg mov Oa éyovv ot Sraxepotis,
mpovTag TOUg  OpovS  TOL
Kataotatikev, Ze nepintwon apgifpoliag, o
Srayeiprotég npdnet va evepyoby OAot padi,
yia va deopevooy v Eraipeia.

g

HAVIOLE

Onowdijote aAAayl] ot onotovonoT: amo
005 NAPAIavm HpémeL  va
kowonoteitat oto EQviko Kévrpo Eyypaguyv

opung

administratorét, duke respektuar
gjithmoné kushtet e Statulit. N¢ rast
hezitimi, administratorét duhet té

veprojng té gjithé sé bashku pér té
angazhuar Kompaning.

Cdo ndryshim né cilindo nga kushtet e
mésipérme  duhet  té pér
regjistrim  né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

njoftohet

e ars b Emérimi i administratoréve prodhon
R A, efekte pas regjistrimit né Qendrén
O  Bopiopog  Swaxspatdv  napdyet Kombétare té Regjistrimit.
amotehéopata petd my eyypagr) oto KOviko
Kévtpo Byypagmv.

Apfpo 11 Neni 11
Appodiotreg Avaysiproe Kompetencal e Administratorit
O fwyelplon)g £xel 1O OKal@pa Kai v
)‘( p. i k ) Administratori ka t& drejtén  dhe
DIIOYPEMOT): .
detyrimin;

a) va extehel OAeg Tig evepyeteg Suaxeipung

S : R g XEIpLons a) té kryeje te gjitha veprimet e
Mg  epnopikrg  Spuomplotnrag g e ) =

: _ .~ administrimit t& veprimtaris¢ tregtare (¢

etapeiag,  £pappoloviag TG EPIIOPLKES e o

¥ ; . shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare,
noAttikég, now  amogaociet  n o Ievwa .
SrsiAX tt  vendosura nga  Asambleja e
pvENEDOT] .

B) va exmpoownei ™y eraypsia svomov
navtog tpiton, Hikaompiwy Kat apywy.

y¥) va @povriCel yua 1) 0ot} Kat TAKTIKY)
UPNOL TOV EYYPAPOV KAl TOV AOYITIKMY
FipAiov g etaipeiag.

) va OLVIAOOEL KAl VA DHOYPAgEL 1oV
etrjotlo EVOIIOUEVO
wokoyopd xar mv £kbeon mpoodov wg
Spacmpouytag kat, padi pe Tg IpoTaAcEg
yia m) Swavopr) tov kepdiav, va omofdaidet
ta fyypaga aovta om levikt) Zovikenon
TIpog EyKP10T).

woloywpd,  Tov

¢) va kabepovel

npogtdoroinong  yw

EYKApo  oNOLNHa
g oovOnkes mov
aneAotv myv npododo g dpactyplotyrag

Kat my voapsn mg erapeiag.

ot) va Owvepyel TG eyypagig Kat va
anmootéAAel Ta LmoYpraiika ototyela g

Pérgjithshme.

b) pér té pérfagésuar shogériné para ¢do
pale té treté, gjykatave dhe institucioneve.

) té kujdesct pér mbajtjen e sakté e (€
rregullt té dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqérisé.

¢) té pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin
vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisé sé aktivitetit dhe, s& bashku me
propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, té
paragesé kéto dokumente né Asamblené ¢
Pérgjithshme pér miratim.

d) t& krijoj¢ njé sistem paralajmérimi né
kohé¢ pér kushtet q& kércénojné
pérparimin e aktivitetit dhe ekzistencén e
shoq@risé.

dh) té kryejé regjistrimet dhe té dérgojé 1€
dhénat e detyrueshme t¢ shoqérisé, sig

“alf |

,;:fﬁ 7




etaipetag, onmg npofAénstal oo VOO yuw
10 Edviko Kévipo Byypagav.

Q) va avagopet ot Tevikry Zovéheoorn
OXETIKA HE TNV SPApHOYN TOV ERMOPIKGY
noNmkeY  Rat v equppoyl)  eldkav
Opacewyv Owitepng onpaciag ywa m
Spuouplotta mg eTalpeias,

O SuaelploTh§ KAtd TV EKIPOT®ITOT TG
Etatpeiag oto mhaioto tov napoviog apbpov
mpet naviote Tong opoug oo apbpoo 10

O BlaxeyproTi|s vIIOXPEODTAL VA CUYKANLOEL
1 Tevikr] Zovékevon — omg  akolouleg
TIEPUITMOELG:

- H levua) Zovélevon ovykaleitar enetdy),
OOPQWVA HE TOV EUJOI0 OONDYIOPO 1) Tig
evOuapeoeg okovopikeg exléoetg, vndapyet 1
mBavov  va ondpyer  kivdovog  Ta
NEPIOVOLAKA oToeta g eraipeiag va pnv
KaADpouy 11§ AmaitoOPEVEG LIOXPEROELS
EVTOG TV EMOPEV@V 3 PNVeV Kal

- Otav 1) etaipeia, ptoa ota npeTa 2 xpovia
HETd ™V eyypagn Tng, NpotEivel  va
ayopdoel and €vay eraipo  MmEPLODOIAaKA
otoyeta, Ta omota éyonv adia peyakidrepn
and 1o 5 101§ KA TOV MEPLODOIAKMY
oroyeimv g eraipeiag,  Pacer  Tev
anote\eopaToy TV TeAevTaiwv
ENKDPOPEVEV OIKOVOIKGY KATAULIOEWY.

Ot duayelplotikég Kai avTUIpOOWIEDTIKEG
appodiotteg Tou Sayzprom) opifoviat wg
St
1) Evamov onowadnnote Apyig g
ANpavixig Anpoxpariag,
cvopngpdapfavopivev TV AKAOTIKGOV
Apxov dhov tov emnéduy, o Awaxelpotg
ExeL aneploploty e§oLOLa EKIIPOTMIINONG TG
Lrapeiag yua mg ovvijfing xat extakteg
evépyeleg Saxeiprong, ala ogsider peta
ano xabe evépyera pe onowadijote Anpoota
Apynl va adomotel eyypag@osg Tovg TPELG
16pvtég Eraipovg: yia my ev Aoyw evepyeld.
2) Evomov onoiaodfimore Apxiig dMou
Kpdatoog 1 xat Aigfvy Opyaviopi 1

parashikohel " né ligiin pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit.

e) t& raportojé pérpara Asamblesé sé
Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe veprimeve &
posagme me réndési (€ vecanté pér
aktivitetin e shoqérisé.

Administratori  gjaté pérfaqésimit té
Kompanisé né kuadér t€ keEtij neni
respekton gjithmoné kushtet e nenit 10.

Administratori eshte i delyruar té thérrasé
Asamblend e Pérgjithshme edhe ne rastet
kur :

-Asambleja e Pérgjithshme thirret pasi,
sipas bilancit vjetor apo raporteve té
ndérmjetme financiare, ekziston ose mund
(& ckzistojé rreziku qé asetet e shoqérisé
nuk i mbulojné detyrimet e kérkuara
brenda 3 muajve né vazhdim dhe

-kur shoqéria, brenda 2 viteve & para pas
regjistrimit (& saj, propozon t& blejé nga njé
ortak asete, q# kané vleré mé (€ larté se 5
pér gind t& ascteve t& shoqérisé, né baze té
rezultateve té pasqyrave t&¢ fundit
financiare té certifikuara.

Kompetencat menaxhuese dhe
pérfagésuese té administratorit
pércaktohen si mé& poshté vijon:

1) Pérpara ¢do Autoriteti t& Republikés s¢
Shqipérisé, pértshiré Autoritetet Gjyqésore
té té gjitha niveleve, administratori ka fuqi
t¢ pakufizuar pérfaqésimi t& kompanisé
pér veprimet e zakonshme dhe &
jashtézakonshme té menaxhimit, por
duhet & pas ¢do veprimi me cdo
Autoritet Publik té njoftojé té lre Ortakét
themelues lidhur me kété.

2)Pérpara ¢do Autoriteti t& njé Shteti tjelér
apo Organizate Ndérkombétare ose
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T aMo8ani) 1) debvi] Sikarodotiky)
Apyxn, kabe evépyewa (ette ooviing eite
£KTAKTI) TOD AXEIPLOTI PEmeL va éxet
Aapet v npoyevéotepn) yparm) Eykpior
TV TPV I8putey Etaipav, akopa xat
av epminter péod  otovg
OKOIIOUS,

ETAay }IKI_IIIlg

3) Evomov kafe WV
avtoopparlopévav
KAIL K

onowovdnnot:

pitoD,
g Etapeiag

EVOIILOV
PuoIKod 1)
VOHLKOD Npocoiion, o Siayeipuatrg £xe1

YEVIKA
Tpitou
AIEPLOPLOTEG OLayElpuTKeg Kat
AQVTUIPOOWIIEDTIKEG uppodiTnteg pavo
yw  oovallayég
EVEpyeLa

Kar  yevika  xdfe

Mov  EYEL  OLKOVOHIKO

OVTIKELpEVO #aig efaxkooieg yihadeg
ALL AMaviag (= 4.914,00 €). Avtifeta,
v xabe evépyewa (eite oovrfn, it
tKtakt)) T)g omnoiag TO  OIKOVOPIKO
avTweipevo poepPaiver g e€akooeg
xtwadeg ALL AAPaviag (= 4.914,00 €), o
Awxeiprowg npéner va exet Aapet my
HPONYODPEVY  Ypant] £yKpion 1oV
puwy Idputev Etalpov, aképa kat av
1 &v ANoyw evepyela epmimeet péoa otovg
ETAIPIKODG OKOIIOLG, Slag@opeTkd 1) &v
Aoy o0 (xwpls
npoyevéotepn ypamty éykpion) Oev Ba
deopever v Etatpeta.

evepyEla uy

4) O Swaxelprotig bev pnopei va
cfovolodotijoel onotoviiote tpito pipog
yia va npofei os onowadnnote evépyeta, edv
(o drayeipromg) Hev AaPet v npoyeviotepn)
Ypant] £YKPon Kai Tev Tpov  I8potedv
Eratpwv.

5) Onowdnnote evépyeia oo Awayxeipot
mov Sev #lval oOPP®VI PE TODG NAPAIAVED
opovg 1 éag 4, Gev deopeter v Frapeia,
akopa kKat av elvat odppoavn pe tov
ETALPIKO OKOTIO.

Ta napandave wydovv xat omy nepinteon

Autoriteti  gjyqésor &  huaj ~ ose |
ndérkombétar, ¢do veprim (qofté i

zakonshém apo i jashtézakonshém) i
Administratorit duhet té keté marré
miratimin paraprak me shkrim t8 t8 tre
ortakéve themelues, edhec nésc pérkon me
géllimet e kompanisg.

3)Pérballé ¢do pale té treté, kundérpaléve
t¢ Kompanié, etj. dhe pérgjithésisht
pérpara ¢do personi té treté fizik ose
juridik, administratori ka kompetenca té
pakufizuara menaxhucese dhe
pérfagésuese vetém pér transaksionet dhe
né pérgjithési pér ¢do veprim q@ ka objekt
financiar deri né gjashtéqind mijé leké (=
4,914,00 €). Pérkundrazi, pér ¢do veprim
(qofts ke zakonshém
jashtézakonshém) objekti financiar i té cilit
tejkalon gjashtégind mijé leké (= 4,914,00
€), Administratori duhet té keté marré
miratimin paraprak me shkrim t& t& tre
ortakéve themelues, edhe nése ky veprim
pérkon kompanisg,
pérndryshe ky veprim i tj (pa miratimin
paraprak me shkrim) nuk do ta angazhojé
Kompaniné.

ose e

me qéllimet e

4)Administratori nuk mund t& autorizojé
asnj¢ palé té treté pér & ndérmarré ndonjé
veprim, pérvec nése (Administratori) merr
miratimin paraprak me shkrim nga (€ tre
Partnerét Themelues.

5)Cdo veprim i Administratorit gé nuk
kushtet e
mésipérme 1 deri né 4, nuk ¢ angazhon

éshté né pérputhje me
Kompaning, edhe nése éshté né pérputhje

me qéllimin ¢ kompanisé,

Sa mé sipér, vlejné dhe né rast se do té
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||m)\nlﬁlu _)Q:H_;uﬁ?.g fa eivan neproodrepor.

H etapeia dev avahapPaver eobovy évavt
ity Otav  anofeikyder 0Tt exeivot
yvopwav ot o Swaxelpuotrs vmepifn to
vkond g rtapeiag 1 v wipnoe g
napanave npovnodégerg.

OMe¢ 1o npovopla v apanavm  ipuv
18pvrodww Eraipwv wg 1pog Ty yKplon tev
evepyewwv Tov Suayelplot woxtooy akopa
kat ox nepintwon gwodov vion Eraipov,
epocov  avtol o1 ISputég Eralpot Ba
IUpPAPEVO LY Ertatpot gg  MOOOOTO
Tovhaywtov 25%.

keté mé shumé administratoré.

Kompania nuk mban asnjé pérgjegjési
ndaj paléve t treta kur provon se ata e
dinin q& administratori e ka tejkaluar
géllimin e shogérisé ose nuk ka
pérmbushur kushtet e mésipérme.

Té gjitha privilegjet e e e ortakéve
themelues t& mésipérm né lidhje me
miratimin e veprimeve té administratorit
jané té vlefshme edhe né rast & hyrjes sé
njé partneri té ri, pér sa kohé qé ortakét
themelues do t& mbeten ortaké né masén
té paktin 25%.

Apbpo 12

FErawpikny ypnon

H etaipiks) xpron etvar Owdexdpnvng
Suapketag, apyxifet upy 1n Iavovapioo xat
Myyee mv 31n Askepppiov xdbe étous.
Eaipetika i npar) etapiki) xprjon apxiGet
and ) VOpIjn aiotacn ujg ETalpeiasg Kat
Afjyer otig 31-12-2021.

Neni 12
Viti Financiar

Viti  financiar 1  Shogqerisé  éshté
dymbédhjeté mujor, fillon me 1 Janar dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor té gdo viti
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon
me themelimin ligjor k& shoqérisé dhe
pérfunden mé 31-12-2021.

' ApOpo 13
AYZIH - EKKAGAPIZH

H Swahvon 1) n Adan mg etaipeiag pnopet va
yiver ava naoa otuypr] yua toug akodooloug
Adyong:

a) pe v ndpodo Tob XpOvoy OIAPKELAS
g, nou npofAénetar omy idpoor) g,

B) pe amdpaocn mg yevikiig ouveAenong.
y) pe mv £vapdn Sradikaotag meayevot|s.

6) edav Dev é€YEL QOKIOEL  EPITOPUKI
Spacmpompra yia Svo xpovia kar 7
avaotoAl] g Opaotnpomrag Oev  £xet
xoworomfsel ohpgpova pe my oap. 3 oo
aptpoo 43 Tov vopov ap. 9723 and 3.5.2007
«[Tept Ton EBvikon Kevipoo Eyypagavs.

0) pe diKaoTki) ano@aon).

Zuv nepintwon aot), 1) ZoveAevon Twv
Eratpov Aappaver ypamm) andgpaor, omy
omola mpoPAénet tov tpomo exxaldapiong

Neni 13
Shkririn dhe likuidimi

Shkrirja e shogérisé mund t¢ b&het né ¢do
kohé pér arsyet e méposhtme:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar
né themelimin e saj.

b) me vendim t& Asamblesé s¢
Pérgjithshme.

¢) me fillimin e procedurave té
falimentimit.

¢) nése nuk ka kryer aktivilet treglar pér
dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té
nenit 43 t8 ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
“Rreth Qendrés Kombétare te
Regjistrimit”.

d) me vendim té gjykatés.

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr
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Tl]\f,\li".-g‘.'_l_'.t!l'pt__ll_ﬂg, _~Bropifovrag dvav 1)
nepoootepons”  exxabapwtig Kau
onpewvoviag  of  kabe gyypamo  1ov
exBibetal  aud  qowov  To OVopa  Tov
ekkabapot) xau tov  mpoobeto Titho

"Exaipeta ond ekkabapuon'.

vendim me shkrim ne té cilin parashikon
menyren ¢ likuidimit & shoqérisé, duke
caktuar njé apo disa likuidues dhe duke
shénuar ne cdo dokument té léshuar prej
tij emrin e likuiduesit dhe emértesen
shtese “ Shogéri né proces likuidimi®.

Apbpo 14
Nopuko mhaiowo

H erapeia Oa aoxet 1) Bpacmpro)ta g
oc TATNpR OUppOPQwon  pe  TO napov
kaTaoTaTkd  kat  Tg  Swtagelg  mg
akpavurg vopoBeoiag. I'a ooa Bepara dev
npofAtnoviat  Oto  TAapov KATAOTATIKO,
epappogovTar ot Satdgelg Tov VOpov "Tlepi
Epnopey Kat Cpnopikov Hraipeiav"”, tov
Aotikod Kotwa kai onowndrnote aiov
B0 vopon oty AAPavikl Anpoxkpatid.

Neni 14

Baza Ligjore

Shoqgéria do té ushtrojé veprimtaring e saj
né pérputhje té ploté me kété statut dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar. Pér
céshtjet qé nuk parashikohen né kete
statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit
"Pér Tregtarét dhe Shogerité tregtare’, té
Kodit Civil dhe ¢do ligji tjetér t& posacém
né Republikén e Shqipérisé.

ApBpo 15
Aragpuvieg

la toyov Olagevieg noo pmopel va
NPOKOYOLY OXETIKA HE TV gpappoyy 1) my
gppnveia avtod Tov kataotatkos, kabamg
KaL yua Toxov Suagpovieg mov pmopet va
npoxkiypoov  petady g Hranpeiag  kat
tpitwv, appddia a etval ta Awaoujpra g
ANpaviag.

Neni 15

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet gé mund L€ lindin né
lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij statuti si dhe  per gdo
mosmarréveshje gé¢ mund té lindé midis
shoqérisé dhe té tretéve, kompetente do t&
jené Gjykatat Shqiptare.

Aplpo 16
Tehkég Srataelg

Avt n dpouki) npagy cuviaybnke oe 3
avtiypupa pe to 100 meplexopEvo  Kat
vopw) afla, omy a\paviki yhooaa xat
oy eAAnviky xat ta 8vo keipeva Oa eiva
OOKLPA KAl WCOTIA, arpol eykpibnxe kat'
apxfv kau kat’ aplipo ano toug graipoug mg
graipeiag, ot omoiot vHEypayav O\a Ta
avtiypaga  OnpelovovTag  upy ETALPIKT
enevopia kat mAfp) T ETAPRA TOLG
ototyeta (oppayida) xabug Ka 1o OvVOpQ,
ENOVLIO KAl TIPOTOTO) vIoypapl] TOV
VOPLPHOV EKTIPOOGIAOV TODG, 1) yvnototya
g omoiag oV

MoTtonoEitat  aro

Neni 16

Dispozita pérfimdimtare

Ky akt themelues éshté hartuar né 3 kopje
me & njgjtén pérmbajtje dhe vleré juridike,
né shqip dhe gregisht dhe t& dy tekstet do
(¢ jené té barabarta dhe t& barabarta, pasi
té miratohet né parim dhe me nen nga
ortakét e shoqérisé, té cilét kané firmosur
té gjitha kopjet q& mbajne cmtin e
shoqérisé, dhe té dhénat e plota t€
shoggrisé (vulén) e tyre si dhe emtrin,
mbiemrin dhe nénshkrimin origjinal t&
pérfagésuesve t& tyre ligjord, si dhe €
firmosura nga ortaku 1 treté duke
vendosur emrin dhe té dhénat e tij, dhe
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H katabeon avtov tov mpageov oto EOvikéd
Kévrpo Eyypagov avatibeiat oov k. Alkel
Bido,

OUOPpOV A -gE qv&hﬁ ~Nppobeoia, pe
ADM. KAGH1 20
. !
xw'g?
B) I'a v et £ QONYMH
TEXNIKH K PIKII ETAIPEIA -
IAIQTIKH  ENIXEIPHEZIH  ITAPOXHE

YITHPEZION AZDAAEIAZ», nov dpobnke
ovpgava pe my ENAnvikg vopoBeoia, pe
AP.M: 094277480 :

Mavayiwwmg Waktdkog

Empoﬂmnsum Filip Decka

i /,,g: Fecg

Y) Filip Decka, Ymg oo Angpntpn, yevnoelg
oug 23.10.1960 oto Apyyvpoxkaotpo Kat
xkatowog TAvgpadag Atnkng aipavog
omnKog  ,  &VIAIKOG  pE  mAnpr)
DIKAIOTIPAKTIKY IKavom|Td, £podaopevog
pe ) tavtotyta AAT: G01023095T

Filip Degka

vérletésia ¢ & gjitha mé sipér vértetohet
nga noteri.

Ngarkohet Z. Alket Bido, pér depozitim t&
ketyre akteve prané QKR

themeluar sipas leg
NUIS K41412015U:

Alban Karaj !

P58 D1
b) P& shogéring ““TEKAL SH

ANONIME TEKNIKE DHE TKEGTARE
- SIPERMARRJE PRIVATE PER OFRIM
SHERBIMESH TE SIGURISE”, shogéri e
themcluar sipas legjislacionit grek, me
NUTS: 094277480:

Panagiotis Psaltakos
Perfaqeauar ngaz.

Fili De-;ka
e /.b Q/P

¢) Filip Decka, biri i Dhimitrit, lindur ne
23.10.1960 ne Gijirokaster dhe banus ne
Glifada Attika Greqi, shlelas shqiptar,
madhor dhe me zolesi te plota juridike per
te vepruar, i pajisur me leternjoftimin ID
G01023095T

Filip Decka
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|+ KAFAZTATIKO

EMITOPIKHE ETAIPEIAZ
HEPIOPIXMENHX EYOYNHE

KEDAAATIO I

Enwvopia- Nojukny Mopgh- Edpa -
Zxonog - Avapksia

AplGpo 1

Enwvuopia

Zoviotatatr - Erawpsia  [leplopiopivg
Evboviig  pe wyv  emevopia «TEKAL

ALBANIA» E.ILE

STATUT

I SHOQFERISE TREGTARE ME
PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR

KREUI

Lmértimi, Forma Juridike, Selia, , Objekti,
Kohézgjatja

Neni 1

Emértimi
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési ts
kufizuar &shté “TEKAL ALBANIA” shpk.

Apfpo 2

Nopukr) popen

H ewapria «TEKAL ALBANIA» EILE
glvat vopwkod npoowro, alfavikon Skaiov,
Eraipeia Lepopiopévng Lo0dvng (eedig "n
Etapeia"), mov Spvbnke and  ta
npoavageplévra npoéowna, ta omola dey
eivat omevbova yia Tig VINIOXPEWOELS THG
ewapeiag  kat  kahdnrowy ot Bt g
anwleig WG etalpelag pove  fwg  To
avefopAnto pépog TV vmoyeypappivev
OLVELTPOPAOV.

H sTaipeia CLHDKTE VOKI)
NPOOWIILKOTTA agod eyypagel oto EOviko
Kévipo Eyypagav, obppwvu pie Tovg dpoug
Kat 1 Swadikaoisg mov npopAénovrar and
to vopo. H ewmpeia, agod amokmjost
VORIKI] TIPOOGIKOT Y, £uBbVETaL évavi
Tpltwy yia onoypemoelg kar Injus mov
npoxAnfnkav kata m Spasuptotntd me.
Kafe etaipog amoapfavet 1o pepidio wn
oujv eTaipeia, avaloya pe ) cuvelo@opa
IOV ExeL KAVEL 0TO ETapwd keqdAao, To
Eyyeypappévo  kedAao g etaipriag
KATAVEPETAL PETaSD 1oV eTalpmv 08 OxeTIkd
nocoota,

Neni 2

Forma Juridike

Shogéria “TEKAL ALBANIA” shpk,
éshté person juridik i t& drejtés shqiptare,
Shogéri me pérgjegjési t& kufizuar (ng
vazhdim “Shoqéria”), e themeluar nga
personat te sipérpermendur, té cildt nuk
jané pérgjegjés pér detyrimet e shogérisé
dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer (&
kontribuleve té nénshkruara.

Shogéria fiton personalitet juridik pasi t6
jeté regjistruar né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqéria, pasi té keté fituar personalitetin
juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve
pér detyrimet dhe démet e shkaktuara
gjatt veprimtarisé sé saj.

Secili ortak gézon kuotén e tij né shogéri,
né pérpjesétim me kontributin gé ka
dhéné né kapital. Kapitali i regjistruar i
shoqérisé ndahet ndérmjet ortakéve né
peérqgindje respektive.

e




ApBpo 3
Edpa
Ebpa mg etapetag opifovrar ta Tipava

AMpaviag, 080g "Ismail Qemali", "Samos
Tower", Nr. 5, Kati 5, Ap. 25.

Me anogaon g Tevikryg Zovéhevong tav
ewipay 1 etapela Sovaran va 1dpoet
VMOKATAOLPATA, ypagela 1) npuxtopeia
oroudrnote oty ANBavia 1) oto efwtepkd.

Shoqéria e ka selinég ng, Tirang, Shqipéri,
Rruga “Ismail Qemali”, “Samos Tower”
Nr.5, kati 5,Ap.25.

Me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme
& ortakéve, shoqéria mund te themelojé
filiale, zyra apo agjenci kudo n& Shqipéri
edhe jashtt saj.

Apfpo 4
ZKonog

1.Zxonog g eTatpeiag eivae:

a) 210 maiow v Spactplottay, 1)
crapeia Ba pmopel va AapPaver 1 va
IMAapéYeEL  avIuIpowneisg, eyyonoelg  Kat
Mpaktopeia  swaywyns-eSaywyrlg,  va
avolyet kat va Swaxspifetat povddes,
onpela mHANONG Kar MAPAXWENOEL, OO0
oy ANpavia 6co kat ot wtepkd, H

etalpeia pmopei  va  ovppetdoxel  oe
Sraywviopots, Snpompacies kat Wuwmikée
npatoPoulisg, dradikaoieg
Stanpaypatenong, NAEL0TI PLAC POV,
haywviopotds,  ovpPdoe,  Sabikaoieg
Xpnpatodotnong EpyQY nou
Sdwpyavavovrat  amd  kpoukovg  xai

drpodotovg opeig, and Wiotikég eraipeies 1
YEVIKODG  epyoAdfous,  emysipnpatikoig
opyaviopovg kA H etaipeia pmopet va
UOKNOEL (peoa ONeg EKeiveg TG evépyeleg
MOV AIOCKOIODY OV ayopd  OQEAY,
KWVIIp@V KAl TAapoxXev — onotovdrmots
eibovg Paoet g aAPavikilg vopodeotag kat
onep  kowev  Spacmplomjtav  pe
oLVEPYATIKODG okomobg. [ v eniteviy
KOW®MVIKGV O10Xmv, 1) £Tapeid, oOppava
HE TOVG WOXDOVTEG VOHOLS KUl KAVOVITRODE
va npoPaivet oe kb ridoug covalaytjg pe
Eralpeieg  EPMOPIKGOV  aKvijiwv 1) aAleg
£ralpeleg mov €Yoy NUpPOPOIODg GKOMOnE,
obppava pE TG Vopikés OSwatagerg. H
eratpeia exer w OSwaiopa va Swegayet
OpacujpomTeg  otov  Topéa
APXALONOYIKGDV, YEOAOVIK®V,

TV

Neni 4

1. Qéllim i shoqérisé éshts:

a)Neé kuadér t& aktiviteteve kompania do
té jet¢ né gjendje t& marré apo t& ofrojé
pérfaqésime, garanci dhe agjenci import -
eksporti, t& hapé dhe té¢ menaxhojé nijési,
pika shitjeje dhe koncensionare, si né
Shqipéri dhe jashté saj. Shoqéria mund té
marré pjes¢ né konkurse, oferta dhe
iniciativa private, procedura (& negocimit,
ankande, tendera, kontrata, procedura pér
financim projeklesh té organizuar nga
institucionet shteterore dhe publike, nga
kompani private apo kontraktues ti
pergjitheshém, organizata biznese etj.
Shoqéria mund (€ ushtrojée drejtpérdrejt
té gjitha ato veprime qé synojné blerjen e
pérfitimeve, stimujve dhe pérfitime té ¢do
lloji né bazé té legjislacionit shqiptar dhe
né favor L€ aktiviteteve té pérbashkéta me
qéllime bashképunuese. Pér arritjen e
objektivave sociale kompania gjithashtu
né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e
aplikueshme mund té kryejg ¢do lloj
veprimi me pasurité e paluajtshme
komerciale apo kompani & tjera né
pergjithési gé kané géllime t& ngjashme, né
pérputhje me dispozitat ligjore. Shogéria
ka té drejté t& kryejé aktivitete né fushén e

studimeve  arkeologjike,  gjeologjike,
topografike, inxhinierike etj. Ka t& drejté t&
kryejé veprimtari komisionere,

ndérmjetésimi, pérfaqésimi, konsulence.
Né fushén e transportit t8 mallrave dhe
pasagjeréve me mjetet e veté shoqérisé ose
pér llogari t€ €  tretéve. Aktivitet




: Tond_ypqcp_lkﬁ)v, gﬁxav1kmv pedetv kAL

Fxer 10 dwaiopa EKTEAEL
SpacmploTiTeg npoprfsiag,
Swapeoolafnong, exnmpoodnnong, mapoxis
ovpfovAav. Xiov Topia TG RETAPOPAS
FPTIOPELPATOV KAl EMPATOV PEom )G iOLag
mg eTapeiag 1 ywa Aoyapacpod Tpitev.
Apaoupumra napayoyng Plopnyavikov
VAKGOV KAIL, Spacmplomta otov Topia
TOV AOTKOV KOl WHiTKOV  KATAOKEDMY,
KUTAoKEDT) e0VIKOV Kal aypoTkay Spopwov
kat kafe A napayeyws Spacmpomra.
Epnopio nAextpovikov DIOAOYIOTOV Kat
ymeuakav cvokevov. H etaypeia Ba aokel
OAeg  Tg  pmopikég OWKOVOIKEG
dpaommotteg mov  oxetiGoviat pe 1o
KOplo avrkelpevo g kat  kplvovia
anapaitmTeg Kat Xprioyes and avuiv.

va

Kl

2. Ia mv emiteon tov oxomod g I

erapeta priopei:

a) Na ovppetéyet onowadnnots
ENL EipNon pe Opowo 1) mapep@ept) oKomo,
0TI010DONTIOTE ETALPIKOD TOIOL.

(8134

B) Na ovvepyaletar pe onowodnmots
(POUIKD 1) VOPIKO IPOOMII0 PE OIOOdIOTE
TpoImo.

y) Na avunpooenesdet  onowdioote
emyeipn o), npecdan) 1) arhodanr, pe dpowo

1] HApepmep OKOTIO.
peppepr)

prodhucs (€ malerialeve industriale etj,
aktivitet né fushén c ndértimeve civile e
private, ndértim té rrugéve nacionale e
rurale si dhe ¢do aktivitet tjetér prodhues.
Tregti t& aparaturave kompjuterike e
digjitale. Shogéria do t€ kryejé ti gjitha
veprimtarité tregtare, financiare q@ lidhen
me objektin kryesor té saj dhe qé gjykohet
e nevojshme dhe e dobishme prej saj.

2. Pér arritjen e qéllimit té saj kompania
mund:

a) T€ marré pjesé né ¢do sipérmarrje me té
njgjtin qéllim apo me géllim t& ngjashém,
té ¢do lloj korporate.

b) Té bashképunojé me ¢do ményré me

¢do person fizik apo juridik.

c) Té pérfaqésojé ¢cdo sipérmarrje, vendase
apo (& huaj, me t& njgjtin géllim apo me
qéllim té pérafért.

ApOpo 5
Ardapkeia

H &udpkeia wg etaipiag opiferat oe 20
Xpovia kat apxiCer and my xKartayopion
oo EBvixkd Kévipo LDyypagov, andé mv
appodla  emomtebovoa  apxl), g
downukng anmdqaong, ya ™ xopnHynon
abdetag idpvong myg mapovong eraipiag kat
mv £ykpton o napovrog Karactartiko.

Kohezgjatja
Kohézgjatja e shogérisé pércaktohet né 20

vjet dhe fillon nga regjistrimi né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit nga autoriteti
mbikéqyrés  kompetent i vendimit
administrativ, pér dhénien e licencés pér
krijimin ¢ késaj kompanie dhe miratimin e
kétij Statuti.

KEGPAAALIO 1I

ETAIPTKO KEPAAAIO

ApBpo b

KREUTI
KAPITALL

Neni 6




N E1aipixo Kegdhato
L e p.

‘r ~

To kepdhaio H_t'_i]_i;";_;é{ulpiag opietal oe
100.000 ALL xav anmoteheitat amd tpa
pepidia.

To kepalaw eivar vnoyeypappévo, Sev éxet
karaPAnfzt ohooxepas, Suaprital os Tpia
nepidia, moo auowAodbv 1o 100% toD
Kepakaion mg staipeiag, dnwog napakdtw:

a) n erapsta  pe Wy enovopta “ART
CONSTRUCTION” Sh.p.k., oo 18pibnke
obppava pe myv akpavik) vopoBeoia, pe
AQM. K41412015U, szivar katoyog evag
pepwiov, o onoio amotedel 1o 25% tov
unvoAikod Kepahatov g erapriag, pe adla
25.000 ALL xat

P) n evapeia pe my enwvopia «TEKAA
ANOQNYMH TEXNIKH KAT EMITOPIKH
ETAIPEIA - JAIQTIKH EINXEIPHIH
IIAPOXHEZ YITHPEZION AZ®AAEIAZ»,
nov Wpvbnke odbppova pe my EAAnviki)
vopoleoia, pe AD.M: 094277480, eival
KAwoxog £vog J1epdlov, 1o omoto anotehet
w0 50% Tov ovvodikov xegaaiov g
craipetag, pe afia 50.000 ALL.

y) Filip Decka, ylog tov Anpnipr), yevnfsig
otng 23.10.1960 oro Apyyvpokaotpo kat
katowog  Avpadug  Atnkng, alpavog
LIINKOG , eVIALKOG e mALPI] HIKMOMPAKTIKY)
KAVOTNTdA, £QODIAONEVOg pE T TALTOTTA
AAT: G01023095T karoxog evig pepidion, 1o
omow anotEAsl 10 25% Tov CLVOAIKOL
Kepahawov g ewmpawag pe ada 25 000
ALL.

Tu pepi&ra 1ov keparaiov Sev puopoiv va
AVIUIPOOWIIEDOLY FUMOPELAIPNA
Xpeoypaga.

H ovvewogopd tev etalpov pmopet va sivan
oe petpnra 1 oe eidog (kivnm) / axivim
nepovaia 1 Skawpata). O ewaipog, o©
onotog epmodieral amd v Aoknon Tev
Olkawpatmv mov  amoppéovv  amd v
Katoxt) 1o pepdion g eraipeiag, £xet 1o
Swaimpa va dnmoet and 1o Sikaomjpo va
Suarader my anayopevor g napapaong 1)

Kapitali themeltar —‘

Kapitali themeltar i shoqerisl &shté 100 000
leké dhe éshté i pérbéré nga 3 kuota.
Kapitali éshté i nénshkruar, jo i paguar
plotésisht, i ndaré né tre kuola, té cilat
pérbéjné 100% té kapitalit t& kompanisé, si
mé poshté:

a)Shogéria “ART CONSTRUCTION”
Sh.p.k., shogéri e themeluar sipas
ligjeslacionit ~ shqgiptar, me NUIS
K41412015U, zotérues i njé kuote, qé
pérbén 25 % té kapitalit t& pérgjithshém (&
shogérisé, me vleré t& pérgjithshme 25 000
leké dhe

b)Shogeria “TEKAL “TEKAL SHOQERI
ANONIME TEKNIKE DHE TREGTARE
- SIPERMARRJE PRIVATE PER OFRIM
SHERBIMESH TE SIGURISE”, shogéri ¢
themeluar sipas ligjeslacionit grek, me
NUIS 094277480, zoterues i njé kuate, qé
pérbén 50 % te kapitalit te pérgjithshém té
shogérisé, me vleré t& pérgjithshme 50 000
leké.

c) Filip Decka, biri i Dhimitrit, lindur ne
23.10.1960 ne Gjirokaster dhe banus nec
Glifada Attika, shtetas shgiptar, madhor
dhe me zotesi te plota juridike per te
vepruar, i pajisur me leternjoftimin ID
GO01023095T  zotérues i njé kuote, gé
pérbén 25 % té kapitalit t& pérgjithshém té
shoqérisé, me vleré & pérgjithshme 25 000
leké

Kuotat ¢ kapitalit nuk mund t&
pérfaqésojné  letra me  vleré  t&
tregtueshme. Kontributi i ortakéve mund
té jeté né para ose né natyré (prona ose t&
drejta t& luajtshme / (& paluajtshme).
Ortaku, i cili pengohet té ushtrojé té
drejtat gé rrjedhin nga mbajtja e aksionit t&

shoqérisé, ka (¢ drejlé té kérkoje nga |

giykata qé t€ urdhérojé ndalimin e shkeljes
ose kompensimin e démit té shkaktuar si
rezultat i shkeljes sé kétyre té drejtave, Kjo
e drejté parashkruhet brenda 3 viteve nga
momenti i shkeljes.




R

my  amofnpiwon g {quiag  ow
npokAnfnke, wg anotAsopa  wg
napapiaong avtav v Sikawpdioy. Abto
0 Okaiopa mapaypdgetat eviog 3 etav
ano ) onypr mg napapiaong.

Apbpo 7

Avénon kai peiwon kKegalaioo

To kegadaw wmg srapeslag pmopei va
aufnfzt péow Tev vIoypaghy Twy eTaipev
- KAWOX®WV TOL e1aipikod Kegpalaiov yia
ELOQOPEG BE PETPITA KAl Yl E0QOPLG OF
£160g, pé¢om Tov Stoplopot and 1o appddio
Sikaotipo  ewikod  skTpnT) mov  Exe
eSonoobomBet yla aowg ug  swogapig
KQuomy  aimjpatog tov  Sayeipotr). Ze
Kapia ugpintwon n niewoyipia dev poopet
Va LIOXPEROEL Evav £Taipo va avShioet 1)
OEOHEDOT] TOD YU TO ETAPIKO KEPAAUIO NG
etapetag,. H  peiwon 1o kepaatov
emLtpérerar and ) oovéNevon tev etaipwy,
1 onoia anogaoiet pe toug i6ovg dpovg
HOv ANALTOOVIAL Y1a TNV TPOMonoinon tou
KAtaotankon, Xe ONeg T§ MEPUITGOES 1)
peloon emmpeadet g etaipovg e€loov pe

T0  mooootd  Tov  Kepakaionp oo
exnpooonovy.  To  oytdo  peieong
xegahaioo Kowvomotettat oToUg
eSovuwdompévoug Aoyioteg, gay

LIIAPXOLY, TODAAY1OTOV 45 NHEPEg TIpLY and
mv  npepopnvia g ouvedplaong g
ovvédevong  1on  ooykAfRBnke ya  va
anopaciosl OXETKA pe avtd 1o Oépa . H
pelwon  Top  Etapikod  Ke@ahaiov  oe
HikpOTEPY adia and avw) noo opiletat oTo
aplipo 6 TOL HAPOVIOG KatACTATKOD,
Kabotd vioypeoTikd ™ Afjyn anogaong
avénong  Tov  etaipwol  kepahaiov
TovAaxwtov  pExpt v ehaxon)  adla
AlapopsTikd 1 eraipela
peratpanet ce AAAn popgr). e mepintmor)
BN ODPROPP®ONG HE TI§ AMUUTOElg NG
napovoag apaypagov, Kxabe
evOragepdievo npodowIo propel va Cymoet
EVVOpn npootacia o Sikactplo. Avth n
napaBaon Sev pnopet va avagepbei, eav 1)

LPEIEL  va

Neni 7

Ngritja dhe ulja e kapitalit

Kapitali i shogérisé mund té rritet pérmes
nénshkrimeve t& ortakéve - zotéruesve té
kapitalit aksionar pér kontribute né para
dhe pér kontribute né natyré, pérmes
emérimit nga gjykata kompetente té njé
specialisi ~ t&  autorizuar pér  kéto
konlribute me kérkesé t& administralorit.
Né asnjé rast shumica nuk mund té
detyrojé njé ortak L& rrisé angazhimin e tij
kapitalit aksionar & shogirisé.
Reduktimi i kapitalit lejohet nga mbledhja
e pérgjithshme e ortakéve, e cila vendos
mbi t& njéjtat kushte gé kérkohen pér
ndryshimin e statutit. Né té gjitha rastet
ulja ndikon tek ortakét po aq sa pérqgindja
e kapitalit q¢ ata pérfagésojné. Plani i
zvogélimit t& kapitalit do t'u njoftohet
kontabilistéve té autorizuar, nésc ka, t&
paktén 45 dilé para datiés sé mbledhjes sé
thirrur pér t& vendosur mbi géshtjen, Ulja
e kapitalit aksionar né njé vleré mé (& ulét
sc ajo e pércaktuar né nenin 6 té kétyre
nencve Lé shogérisé, e bén té detyrueshme
qé shoqéria té marré njé vendim pér té
rritur kapitalin aksionar 1€ paktén deri né
vlerén minimale. Pérndryshe shoggria
duhet (& shndérrohet né njé formé tetér,
NE& rast mosrespeklimi té kérkesave té kétij
paragrafi, ¢do person i interesuar mund té
kérkojé mbrojtje ligjore né gjykaté. Kjo
shkelic nuk mund té raportohet nése
konvertimi béhet né ditén kur gjykata
mblidhet pér té marré njé vendim.

ndaj




petatpom) yiver v nupépa oovedpiaong

oo dwkaompiov ywa M Myn  pag
Aanopaot)|s.
Apbpo 8 Neni 8

Metafifaon kepalaiov

Ta etapika  pepidia ETAIPIKOD
Kegalaiov proponv va peraPiPactov oe
Tpita pepn mov Bev etvar pekn g eaipetag,
povo pe my éykpton upg msoynelag tev
ETAPWY IIOD AVTIIPOCOIIEVODLY TODAGXI0TOV
@ Tpia TEIAPTa eV £Taipmv Tov ETatpikon
kegahaiov. H perafifaon xowomoeitat
omv ewnpria kat o kabe tvav and Toung
eraipovs. e mepummon mov 1 etapeia dev
EXEL KOLVOLIOWOEL TV aidQaoct] tg #vtig
TPV pvev anod Ty npepopnvia g
teAeptaiag yveotonoinong oopgmva pe my
napandave napaypago, 1 4yKpon g
peraPipaong  Bempeitat  Sedopévi.  Ze
ueptrmon mov 1 etapeta  apvnfet va
eykptver w perafifaon, or exaipot, eviog
TPV HINVGV aITd TV NHEPOpNVia avThg g
apvnong, mpénmet va ayopdooov 1 va
ENUTPEYPODY TNV ayopd TUHATWV 1OV
Kegahaiov afia  mov
kabopiGetal cOppuva pe Tovg Kavoves oo
appov 11 tov mapoviog Ta
ETAPIKA pepidia o etaipikod ke@ahaiov
eivat #Aevlepa petaPiPaopa peradd Tev
etatpov. Ta etaypikda pepibia tov etatpkon
kegakatoo etvat ehedOepa perafifdopa pe
xAnpovopia. Eivat perapipaotpa axoépn kat
ot nepintwon Saipeons wyg nepovsiag
petald  tov  ovloywv.  Eivar  emiong
petaPiPaopa peradd ovlvyov kabmg ka
pETadhd mpoyovey KAt anoyovay.

™o

ELAIPIKOD oy

vopou,

Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu
transferohen personave {8 lreté qé nuk
bé&jné  pjesé shoqéri, vettm me
miratimin ¢ shumicés sé ortakéve qé
pérfagésojné t& paktén lre t& katértat e
pjeséve té kapitalit themeltar. Projekti i
transferimit i njoftohet kompanisé dhe
secilit prej ortakéve. Né rast se shoqéria
nuk ka béré té ditur vendimin e saj brenda
tre muajve nga data e njoftimit t& fundit
sipas paragafit t& mésipérm, miratimi i
transferimit konsiderohet i dhéné.

Né rast se shoqéria refuzon té japé
miratimin e transferimit, ortakét, brenda
tre muajve nga data e kétij refuzimi, duhet
té blejné apo t& lejojné blerjen e pjeséve té
kapitalit me vlerén e pércaktuar sipas
rregullave 1€ nenit 11 té kitij ligji.

Kuotat e kapitalit jané lirisht t&
transferueshme ndérmjet ortakéve.

Kuotal e kapitalit jané lirisht (&
transferueshme me rrugé trashégimie. Ato
jané 8 transferueshme edhe né rast
ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve.
Gjithashtu  jané t&8  transferueshme
ndérmjel bashkéshortéve, si dhe ndérmjet
paraardhésve dhe pasardhésve.

né

KEDAAAIQ 11

OPTANA AHWHE ATIODAZIEQN KAI
AIOIKHEIHE

ApBpo 9
Opyavo Mjyng anopdaozwy

H I'evikf) Zovédevon tev Eraipwy

KREU I11

ORGANET VENDIMMARRESE DIIL
DREJTUESE

Neni 9

Organi vendimmarrés

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve




FME eCuipron — OEPUITMIOE®Y  MOD
npoPAénetar Swagoprukd and o Nopo
9901/14.04.2008 “Ta tovg epndpovg Kat Tig

Epnopwés  Erapeieg”, ta  Skawwpara
eraipwy, yua ug viobioelg mon oyxetifovran
pe - my  dpacupomra kat v

Aertovpywoupta mg Lrapetag, aokebviat
péow Tevikrig Zovéheoong wov Eraipov,

H Tevik Zovékevon twv Etaipav
OOVEPXETAL TAKTIKA Kat ano@aoiler yia
Tig napakdtw vnoféoeig:

1. Opidet Tig epmopikég moAtTikés.

2. EmPréner  mv  e@appoylp  twv
EUIIOPLKGIV OATIK G Y ano ToDG
Suaxeprotés,  oopuzphapPavopdvig g

HPOETOIPAUIAs TOYV ETOUDY  OKOVORIKDV
KATAOTACE®Y Kat v eKBE0E®Y OXETIKG Jie

mY nopeia meg Spacmpou)ug,

3. Eykpiver g emjoieg  owkovopikig
Kataotdoeg kat 1 skéoetg oxetikd e my
nopeia mg Spacmpo)tac.

4. Exdeyer  xat  xalaipei
Awaxerproti)/ ég g Etapeiag.

8; ExAéyer Kat
egovodompévo Aoyiot.

v/ 1oog

kabaipet oV

6. Eykpivet nig apoPég yia tov/tovg
Awayaipuwon)/ég g Eunpeiag kat yua kat
Tov eSovoodompsvo hoyton).

7 AMeg vnobivelg mov avagépoviat
pnta oto Nopo kat o Kataotariko.

8. Onotadnmote vofeon oo
oxetiCetat pe ™ Spacmpoujia kar
Azrtovpyia g Etapetag.

H ‘Extaxr Zovikevon anogaoifer yia g
napaxate vnofoeig:

1) Tponomouyoetg kataoratkod,

2) Avtnon 1 peiwon kataPepAnpivon
kegahatov.

3) Awaipean  pepldiov  kat  akbpaor

Me pérjashtim té rasteve L& parashikuara
ndryshe nga Ligji 9901 / 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe Shogeérité Tregtare', té drejlat
e ortakéve, pér ¢éshijet qé lidhen me
veprimtariné  dhe  funksionimin e
Shoqérisé, ushtrohen népérmjet
Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve.

Mblidhet rregullisht dhe vendos pér
¢éshtjet e méposhtme:

1) Pércakton politikat tregtare.

2)Mbikqyr zbatimin e politikave tregtare
nga menaxherét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve
lidhur me ecuriné e aktivitctit.

3) Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe
raportet lidhur me ecuriné e aktivitetit.

4) Eméron dhe shkarkon
administartorin /&t e Shogérise.
5) Zgjedh dhe shkarkon ekspertin

kontabél t& autorizuar.

6) Miraton pagesat pér administartorin/ &t
¢ Shogérisé dhe pér ekspertin kontabél té
certifikuar,

7) Céshtje té tjera t& referuara

shprehimisht né Ligj dhe Statut.

8) Cdo ¢éshtje qé lidhet me veprimtaring
dhe funksionimin ¢ Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme e
Jashtézakonshme vendos pér céshtjet e
méposhtme:

1) Ndryshimet né Statut.
2) Rritja osc ulja e kapitalit t& paguar.

3) Ndarja e kuotave dhe anulimi i tyre.

-




TOLS,.

4) Exnpoommnorn g srapeiag oto
dikaotipo  kar of  @\eg apyiy  kat
Suabikacizg evavtiov tov Stayxaipotay.

5) Avadwpyavoor, Ation KAt
ekkalapon mg etaipeiag,

6) Eykpuon TV dadikaonikay
Kavovaov tev oovedpldoemv g I'evikng
ouvEAELOT)S,

7) Alavont| emjoiwy kepSav.

8) AMeg vnoioeg mov avagépovran
pntd oto Nopo xat 1o Kataotauxo.

9) Onowadnnote vidBzon oL Oyetiletar pe
m Spaompwmra kat m Astovpyla g
Etaipeiag.

O etalpog pmopri va exmpoowneitar o
levik) Zovéheoon, Paocet e§onoodomong,
aro aA\o etaipo 1) ano tpito npdowo.

O dayeypronig mg erapeiag Sev propei va
EVEPYEL WG EKNPOORIOG TV ETaipwyv om)
Tevikn ZovéAeoon, pe povn eaipeon my
nepintwon kawd wy  omola ow  iSw
npooeno Ba cvpnintony ov G1dMTEg TOL
Saxeiplon) kat tov eraipov mg Eraipeiag,
onote o Siayeptouly Ba coppetiyet om
Teviky) Zovélevon pe my BmTa oo wg
ewipov ¢ Etawpeiag kat fa #xet ta
dikawpata mov  amoppiovy  amd Uy
WBLO T TOD WG ETaipov.

H efovaiodoman exnpoodnnong priopei va
mapaxwpnbet povo ya pia ovvedpiaon mg
Tevikng oovéleoong, i omola nephapPaver
eropeveg ouvedpraocstg pe my dia npeproa
darady.

4) Pérfaqésimi i shoqérisé né gjykaté dhe
institucione té tiera dhe né procedura
kundér administratoréve,

5) Riorganizimi, shpérbérja dhe likuidimi i
shogqérisé.

6) Miratimi i rregullave procedurale té
mbledhjeve L& Asamblesé sé Pérgjithshme.

7) Shpérndarja e fitimeve vjetore.

8 Céshtje & tjera t6 referuara
shprehimisht né Ligj dhe né Statut.

9) Cdo ¢éshlje qé lidhet me veprimtaring
dhe funksionimin e Shoqérisc.

Ortaku  mund t& pérfagésohet né
Asamblené e Pérgjithshme, me autorizim,
nga njé ortak tietér ose nga njé palé e treté,

Administratori i shogéris¢ nuk mund t&
veprojé si pérfagésues i ortakéve né
Asambleng e Pérgjithshme, me
pérjashtimin e vetém ng (€ cilin cilésité e
administratorit dhe ortakut t& shogérisé
do té pérkojné né (& njéjtin person, ne kete
rast administratori do t& marré pjesé né
Mbledhjen e Pérgjithshme né cilésiné e tij
si ortak i shoqérisé dhe do té ketd té drejlat
qé rrjedhin nga statusi i tij si ortak .

Delegimi i pérfagésimit mund té jepet
velém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé
Pérgjithshme, ¢ cila do t& pérfshije
mbledhjet pasuese me t& njéjtin rend ditor.

Apbpo 10
Tpomoc obyKAnong T I'svikng

Neni 10

Ményra e tirirrjes sé mbledhjes sé

Zovédevong

Asamblesé sé Péreiithshme
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npodmobeon dt Oa exer otael euBepalwon
¢ Ayng 100 nAEkTpov KoY pnvopatog. H
yparm]  ai8omoinon 1 to nAekTpOVIKO
pivopa mpénet va HEPLEXEL TOV TOMD, TV
NEepopnvia, my apa ng oLVAVTNONG Kat
Wy npepfiola Sudatady kat va anootael oe
0Aovg TOVG £Taipong, To apyotepo 7 nuépeg
OpY  auo  my  nprpopnvia &xet
mpoypappatiowel yua ) oovebplaoy g
ovvérevong. ‘Otav 1 Tevik Zovélenon Bev
ovykaleltal ovpguva pe  ta aveTépa,
propet va Aafeu éykopeg anogaoety povo
eav oMot ot graipot OUPGVIIoONY Yia )
Mjym anogdoeav, napd my LIAPATOITIA.

1on

- -‘."/‘,n__‘__ /_/“ =
[H Tevia) Euvé:\aﬁb‘rr'm'—-;"ﬁuylca)\ciTul. pe Asambleja e Pérgjithshme thirret me
Ypamt) «18omotnon 1§ pe ewonoinon péow njoftim  me  shkrim apo me njoftim
IAEKTPOVIKOD Taxvdpopeion, vd v népérmjet postés elektronike, me kusht qé

té keté konfirmimin e marrjes s c-mail.
Njoftimi me shkrim apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé  vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités
e Pu dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé
voné se 7 dité pérpara dalés s
programuar pér mbledhjen e asambless.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk thérritet
si referohet mé& lart, mund & marrs
vendime té vlefshme vetdm nése t& gjithé
ortakét jané dakord pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Apbpo 11
Amapria

) L& mEPITTOON AMOPATE®V oD aIaTody
KUK mAewoymgia, 1 Tevix Zovéheoon
popei va Aaper éykopeg amogdoetg povo
EQV ODpRETéYOLY oL £Taipot pe Swatwpa
mjpov, ot onolot katéxovv [IEPI00B TEPO
annd 10 75 101y EKATO TWYV ETMPIKOV
Hepibiwv,

P) Ze nepimmon mov 1) Teviky) Zovérenon
OV ewlpev mpénet va anogpacioet yua
ujpata nov anacodv e metoymota
OOppava pe 1o apbpo 87 tou vopoo «lepi
Epnépav  kar  Epnmopwav Etapeiivs,
Hopei va Adafet dykopeg AIoPAavElg Hovo
£V 01 £1AiPOL TIOD KATEKOUY MOCOCTO TwY
POV ETAPTOY TOU GLVOATKOD aptBpod tov
Yrpov,  mapiotavrat anToNPOCHIIGS,
Yneiouy ypamrdg 1 pe NAEKTpOVIKA Jéoa,
obpgpova pe tg Statageg too onpeiov 3 tou
apBpov 838 tov mapoviog vopov. Eav q
leviki)  Zovéleoon Sev  pnopet  va
ovvedptacet Aoym EMewymg anaptiag noo
npoavagipbnke, 1 ouvidevon twv sTaipov
ouvedprader ava to apyotepo gviog 30
Nuepay, pe my da nuepyora Sia tadn).

Neni 11
Kuorumi

a) Né rastin e marrjes s& vendimeve qé
kérkojné njé  shumicé t& zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund t& marré
vendime € vlefshme vetém nése marrin
pjes€ ortakét me (& drejté vote, té cilét
zotérojné mé shumé se 75 pér qind té
kuotave t& shoqérisé.

b) Né rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme
e ortakéve duhet té vendosé pér céshtje, té
cilat kérkojné shumicé t&¢ posagme sipas
nenit 87 té ligjit “ Pér Tregtarét dhe
Shoqérits Tregtare “, mund t maré
vendime té vlefshme vetém, nése ortakét
q¢ zotérojnd tre & katértat e numrit t&
pérgjithshém té votave, jané té pranishém
personalisht, votojné me shkrim apu me
mjete elektronike, sipas parashikimeve t&
pikés 3 t& nenit 88 té kitij ligji. Nese
asambleja e pérgjithshme nuk mund t&
mblidhet pér shkak (& mungesés sé
kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja
mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me
t& njéjtin rend dite.

o

Neni12

ApBpo 12
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| ANy anogdoewv

H Tevikn Zuvéhevon amoguaoilel yua my
arhayr) Tov kataotatkoy, my avénon 1
peiwon ton eyyeypappévov kepoiaion,
Sravopr) twv kepdav, my avadopydveor
Kat u) S1aAvan 1§ eTapeiag, pe g rjpong
TOVAQXWOTOV  T@V 1Py TETdptev 1oV
Wokumy v keparatov wg etapeiag, o1
Oroiot COPHETEXOLY oI oDVEAELOT).

Extog unapyet - dAAn  eldwoepr
upopAeym oto Kataotaukd, n Teviky
Zovélevon amogaoier pe my mAetoymeia
@Y Tpuy TETAPTOY TOV Bokujtmy Ton
Kegahaiov g etapeiag, yua oAa ta Oépara
6 Etaipeiag, 6nwg evdeikmikd:

£av

a) xaboplopds TeV epmopikdy  MOAMTIKMOY
s etatpeiag,

P) dropropos kat andAnon Saysipotov.

y) Swpopds kat anohvorn exkkaBapoteov
Kat eSovoodotpevav Aoywotov
SPIIELPO YVEIOVIDY

6) kaBopropog aporPav.

g) enifAeyn mg e@appoyng v epnopixkmy

MOAMTIKOV — anmd  1toug  Swayeipiotés,
ovpnepAapfavopivnyg g agovragng
EOIGV  OLKOVOPIKOV  KATAOTAGRWY KAt
exfeoewy  oxemka pe My mopeia g
Spactmprotras.

OT) eKOpovwInon TS eraipeiag oo

dikaomplo kat oe ahha vpyava.

€) Eykplon v SrabkacTkOy Kavovey twy
ovvebpraocewy g ouvelevong.

Onowdiuote  alayf] ot0 Katactaukd
npénet va onoPAnbel ow Efviko Kévrpo
Eyypagav ywa va avukatontpifer T

alhayég oo apyelo g etaipeiag.

Marria e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin
e statutit, rrifen ose uljen c kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe shkrirjen e kompanisé,
vendos me volat e te pakten tri (&
katértave té zotéruesve té kapitalit té
shoqérisé, qé
mbledhje.

jang  pjesémarrds n@

Asambleja e Pérgjithshme vendos me
shumicén e tre téé katértave t8 zotérucsve
té kapitalit té shoqéris¢, pér te gjitha
céshtjet e Shoqérisé, si¢ jané:

a) pércaktimi i politikave tregtare té
shoqérisé;

b)  emérimin dhe shkarkimin e

administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve
dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave
lregtare nga administratorét, pérfshiré
hartimin e pasqyrave financiare vjetore
dhe té raporteve té ecurisé se aktivitetit;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykate dhe
né institucione té tjera;

f) miratimin e rregullave proceduriale t&
mbledhjeve té asambless;

Gdo ndryshim statuti duhet té depozitohet
prané QKR pér té pasyqruar ndryshimet
né skedén e shoqérisg,

Apbpo 13
Avoiknon

Neni 13

Administrimi




tvav
Saysymoy. O Sayeprong g etapeiag ba
elvar o Filip D, Decka, AMavikng
vimkootrag,  pe AAT:  G01023095T,
xatowkog L[ANGSag, 0dog IMAamovta 78 -
Mopada Atnxig, nov Ou aokioel )
Onteia tov ywa 5 xpovia, pe Sikaiopa
avaveémorg.

H ecapeia Oa Swoweitar  amd

[1 Tevikr] ZovéAepon pmoopel va anoAooet
Tov  Alaxelpiot] avd ndoa  oTypn e
mheoyneia wwv 3/4. To kataotauxo 1
a\\eg  oopgpwvieg  Bev pmopodv
anokheioooy 1) va meplopicovv avtd To
Saiopa

va

Enuihéov, o diayeipiomg amoAvderat and 1o
Swaou)pw  ywr  unapdfaocn TOoL  VOROL
katony  artparog  kalevog amd  Tong
etaipons.

O OSwyxepromg Odev  Exet
aneplOPIoTg
EKIIPOCMIIN TG
onowndiote

appofidmra

Saxeiplong Kat
mg Drapeiag
QUOIKOD 1)
NPOORIION KAl EVEOIOY  onowodniote
Apxfs  ANpavikrs 11 ms  AAMNoSamrs.
Avtileta, ot Draxeynotikeg Kat
QVTUIPOOMIIEDTIKEG  appodlomreg TG
Crapeiag and nhevpdg tou  Awyelplot)
HEPLYPAPOVTAL TAPAKAT®, oto dapbpo 11
TOD IAPOVIOG KATAOTATIKON.

EVOITIOV
VOPIKOD

H Tevua) Zovéheoon pmopel va Bwopilet
nepwoodtepong and fvav Sayelplotés pe
mheoym@ia  3/4, xabopifovrag omy
anogaar  ug Qv TUIPOOWTIEDTIKEG
appodiotteg mov fa éxooy o1 Saxriploteg,
mpmviag TOLG  Opoug  TOU
Kataotatikod. Ze nepirtwon apgifodiag, ot
Braxelprotég mpémet va evepyody oMot pady,
yia va Seopedovv my Etapeia.

g

IIAVIOTE

Ornowadnnote alhayi) oe onolovdnmote ano
TOVG OpEMeEL  vd
xowonotettat oto E@vuko Kévipo Eyypugmv
yla eyypagr.

napanave  Opong

Shogéria do té administrohet nga njé
administrator. Administratori i shoqérisé
do té jeté Filip D. Decka, shietas shqiplar,
me numér 1D G01023095T, me banim né
Greqi, rruga Plapouta 78 - Glifadha Atiki,
i cili do te ushtroj mandatin pér njé
periudhé 5 vjegare me té drejté rinovimi.

mund té
shkarkojé né ¢do cast Administratorin me
shumicé 3/4. Statuti, apo marréveshje té
tiera nuk mund t& pérjashtojné apo
kufizojné kété té drejté,

Asambleja e DPérgjithshme

Pérveg késaj, administratori shkarkohet
nga gjykata pér shkelje (€ ligjit me kérkesé
té gdonjérit prej ortakéve.

Administratori
kompetencé

nuk ka  pakufizuar
per & pérfagqésuar
Kompaniné pérpara ¢do personi fizik ose
juridik dhe pérpara ¢do autoriteti shqiptar
ose t8 huaj. Pérkundrazi, kompetencat
menaxhuese  dhe  pérfagésuese  té
Kompanisé nga ana e Administratorit
pérshkruhen mé poshté, né nenin 11 té
kétij statuti.

Asambleja
emérojé mé shumé se njé administrator me
shumicé prej 3/4, duke pércaktuar né

e Pérgjithshme mund té

vendimin e saj kompetencat menaxhuese
dhe pérfaqésuese @
administralorét, duke respektuar
gjiithmoné kushtet e Statutit. NE rast
hezitimi, administratorét  duhet  té
veprojng té pjithé sé bashku pér t&
angazhuar Kompaning.

do té kené

Cdo ndryshim né cilindo nga kushtet e
mésipérme  duhet & pér
regjistrim  né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

njoftohet

Emérimi i administratoréve prodhon
O Swpopog  Slaxelploteov  mapayel efekte  pas  regjistrimit n&  Qendrén
anoteAéopara pera my eyypagr) oto Edviko




Kévrpo Eyypagav.

Kombétare e Regjistrimit.

Apbpo 11

Appodwtnreg Awaysiploy

O Suayepronjg éxet 10 Sikaiopa Kat v

OIIOXPEMOTY:
a) va exvelel 0Aeg g evipyeteg Suaxeipong
MG epnopwys  Spacmpudtiag g
ETAPELAG,  £QUPPOTOVIAg TG  EHITOPIKES
moAltikés, nov  amogpacifer 1 Tevik
Zovikeuon .

B) va exmpooami myv srapeia evontov
naviog piton, Sikaompiwy kat apymv.

Y) va @povTilet yla ) 00T KAt TAaKTiki)
TPNAI TOV EYYPAPOV KAl TV AOYIOTIKGV
PpAlov g etarpeiag.

0) va owvTdoost Kat va onoypdger tov
ETHOL0  100NOYWOPD, TOV  evomoujpévo
wohoyopd kat mv éxleon mpoddon g
dpaompiomtag kat, padi pe Tig npotdoetg
yia m Swavopr) twv kepbov, va vmoPdallet
w gyypapa avta om) levikiy Zuvékevon
NPog £YKP101).

£ va xalwpover éykapo  odompa
npoewonoinong  yia wg oovbikeg 1ov
aneody my mpododo g SpacmpromTag
Kat my omoapdn mg etapsiag,

at) va Swevepyel T eyypagis Kal va
QIOCTEANEL T LIOXPEGTIKA oToXEla Tr)g
etapeiag, omong mpoPAénetar oo vopo ya
10 0viko Kévipo Eyypagpov.

Q) va kdver avagopd om Tevikr Zuvikenan
OXETIKA HE TV EQUPHOYT] TOV EPIOPIKGOY
MOALUKGY KAl ™Y eQappoyl)
dpacewv 1bwaitepyg  onpaciag  ya
dpaoctpurupta mg etapeias.

eldikmy

Q Baxelplotg KaTa MV EKIPOCKITON THg
Etaipriag oro mhatoto tov napdviog apBpon

Neni 11

Kompeteucat ¢ Administralorit

Administratori  ka t€ drejtén  dhe
detyrimin;
a) & kryeje t& gjitha veprimet e

administrimit t& veprimtarisé tregtare t&
shoqérisé, duke zbatuar politikat treglare,
t¢ vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme.

b) pér té pérfagésuar shogériné para ¢do
pale té treté, gjykatave dhe institucioneve.

c) t¢ kujdeset pér mbajtjen e sakté e t&
rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave
kontabél té shogérisé.

¢) té pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin
vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisé sé aktivitetit dhe, sé bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t&
paraqesé kéto dokumente né Asamblené e
Pérgjithshme pér miratim.

d) (& krijujé njé sistem paralajmérimi né
kohé pér kushtet qé kércénojné
pérparimin e aktivitetit dhe ekzistencén ¢
shogérisé.

dh) t€ kryejé regjistrimet dhe t& dérgojé t&
dhénat e detyrueshme & shogérisé, sic
parashikohet ligiin pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit.

né

e) t& raporloj¢é pérpara Asamblesé s@
Pérgjithshme né lidhje me zbalimin e
politikave trcgtare dhe veprimeve t&
posagme réndési t& veganté pér
aktivitetin e shoqérisé,

me

Administratori  gjaté  pérfagésimit (&
Kompanisé né kuadér (& kétij
respekton gjithmoné kushtet e nenit 10.

neni

Administratori eshte i detyruar té thérrasé
Asamblené e Pérgjithshme edhe ne rastet
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O Buayepiotg voypeodtat va ovykahéost
1) Tevua) Zovélevon  akopn kat org
NEPUITWOELS OTAV:

- H Tl'evixn) Zovédevon ovykaheitat ened,
OOpP@Va pe Tov Efolo Woloyopd 1 Tig
evitapeoeg owovoikég skbéoetg, vapyet 1
mbavdy  va omapyxet  kivbovog  Ta
HEPLODOLAKA OTOIYEla TG eTaipeiag va pnv
KAADWYOOV TG QIUITODHEVEG UHOXPEMUELG
EVTOG TV EMOPEVMV 3 PNVAV Kat

- otav 1 graipsia, ptoa ota npota 2 xpovia
petd ™V eyypagn g, npotElvel  va
ayopacel amo Evav eraipo NEPIOVCLAK
aroyeia, Ta onoia éxovv atia peyaddizpn
and 1 5 TG EKATO TWV IIEPLOLOLAKOY
otoxeiovy ™S erapeiag,  Pacer  twv
IO TEAEOP LY TV TeAevTAiOY
FITKDPOIEVOY OLKOVORIKGOV KATAOTAOEMY.

Ou dievbovikis xau  aviuipooonenTikég
appodomreg tov Sraxeipion) opifoviat wg
€y

1) Eveomov onowadnnote Apyijg tng
AMpavikig Anpoxpariag,
ovpnepthapfavopivev TV AlKAoTIKGOV
Apxav oAav tav emnédev, o Awaxelploulg
éxet anepopw g e§ovoia ekIPOO®INONG g
Lraipelag yia 1§ oovijng kat #xtakteg
evépyeeg Owaxeipong, alda ogethet petd
and xabe evépyewa pe onowadnjnote Anpooia
Apxt) va eonorl eyypdpeg Tovg TP
I5puteg Eraipoug yia v ev Aoy evépyela.
2) Evemov omowaodinote Apyrg alou
Kparoog 1 kat Awebviy Opyaviopo 1 kat
aModanf 1 Swebvi) Sikawdouky Apyn,
kabe evépyewa (eire ovvnlng site ékraxm)
tov Awaxeiplot) npémet va exel AaPet uv
IPOYEVETTEPT) ypamtl] £YKMON TaV TPLLY
[dputav Eraipev, akdpa kat av epnintet
péoa oToug ETaAlpLKOhg OKOONG.

3) Evomov kale tpitov, twv
aviwovopfalopéveav g Lrapeiag xAm
Kal YEVIKA £VGIIIOV onotovdijmote tpitov
QUOKOD 1} VOHIKOD [POUMIOD, ©

kur:

-Asambleja e Pérgjithshme thirret pasi,
sipas bilancit vjetor apo raporteve (é
ndérmjetme financiare, ekziston ose mund
té ekzistojé rreziku qé asetet e shog@risé
nuk i mbulojné delyrimet e kérkuara
brenda 3 muajve né vazhdim dhe

-kur shoqéria, brenda 2 viteve té para pas
regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé
ortak asete, q& kané vlerd mé (& larté se 5
pér qind L€ aseteve té shoqérisé, né bazs t&
rezultateve t8 pasqyrave t& [undit
financiare té certifikuara.

Kompetencat menaxhuese dhe
pérfagésucse G administratorit
pércaktohen si mé poshté vijon:

1)Pérpara ¢do Autoriteti t8 Republikés sé
Shqipérisé, pérfshiré Autoriletet Gjygésore
t& té gjitha niveleve, administratori ka fuqi
té pakufizuar pérfaqésimi t¢ kompanisé
pér veprimet e zakonshme dhe &8
jashtézakonshme t& menaxhimit, por
duhet q¢ pas c¢do veprimi me c¢do
Autoritet Publik té njoftojé té tre Ortakst
themelues lidhur me kété.

2)Pérpara ¢do Autoriteti té njé Shteli fetér
apo Organizate Ndérkombétare ose
Autoriteti  gjyqésor  t&  huaj ose
ndérkombétar, ¢do wveprim (qofté i
zakonshém apo i jashtézakonshém) i
Administratorit duhet t& ket¢ marré
miratimin paraprak me shkrim t& té tre
ortakéve themelues, edhe nése pérkon me
qéllimet ¢ kompanisé.

3)Pérballé ¢do pale té treté, kundérpaléve
té¢ Kompanié, etj. dhe pérgjithésisht
pérpara g¢do personi té ftreté fizik ose
juridik, administratori ka kompetenca té
pakufizuara menaxhuese dhe




Swaxeynotig 3 4 i =
Slaxelpotikég  kar  avuupoomiEnkig
appodotney povo yua oovaldaydg Kat
YEVIKA KaBe evépyela mov £xel OLKOVOpIKD
avTiKeipevo #ag efakooeg ythadsg ALL
AAfaviag (= 4.914,00 €). Avtifsta, yua kale
evépyewa (eite ooviln, eite éxtakuy) g
onoiag 10 OIKOVOPIKO  aviikelpevo
vnepPatver g efaxooeg yhuadeg ALL
ANPaviag (= 4.914,00 €), o Awuaxapotmg
npiner va  £xel Aaper my  mponyodpevy
ypamrl] £yKplon TV TpLWv ISpotav
Etaipov, akopa kat av 1 ev Aoye evépyeia
FPIIITTEL PEOA OTODG ETALPKOLG OKOMOUS,
Sragopetika 1 ev Aoyw evépyewt oo (xwpig
mV mpoyevéotepn ypanu £ykpon) dev Ba
Seapeder my Etapeia,

4) O duayeproujg Sev puopei va
eovoiodotnoet onowvdnote tpito pépog
ya va npofet ot onowadnnote evépyewa, eav
(o Brayetpilots) Oev Aafew tnv upoyeveotepn
YPUIIT]  EYKPON] TGV TPV I8poTav
Lraipov.

5) Omowadnmote evépyeta tov Atayeipion)
mov Sev eival oOPP@VI] pe TOUG TAPAIAVE
opoug 1 ¢wg 4, Sev Seopever v Eraipeia,
aQROpA Kal av elvat oopguvn pe OV
£TAIPTKO OKOTIO.

Ta napanave 10x00DV Kat OTHV IEPIITROL)
nov o1 dtaxeprotég Ba elvat neprocotepor.

H eranpeia 6ev avakapPaver en0ovn évavtt
Tpltoy  Otav  anmodetkvoeL
yvopilay ot o Swaysipotig vmepéfn Tto
okono TG eraipeiag 1 dev wpnoe g
NApUIavae npoiinebioeeg.

Ol EKElVOL

OMa Ta npovOpLd TV IAPATIAVE TPIGV
IdpuTev g nIpog v EyKpLOT) TV
EVEPYEIDV TOD S1ayep10Ti] 10¥00DV aKoOpa
Kat o€ nepintaon ewodou veéon Eraipov,
g@ooov auTot o1 Idporég Exaipol Ba
napapévouy Eraipol g mogooto
tovhayiorov 25%.

anmepiopioteg

pérfagésuese vetém pér transaksionet dhe
nié pérgjithési pér ¢cdo veprim qé ka objekt
financiar deri né gjashtéqind mijé leké (=
4,914,00 €). Pérkundrazi, pér ¢do veprim
(qofts té zakonshém
jashtézakonshiém) objekti financiar i t& cilit
tejkalon gjashtéqind mijé leké (= 4,914,00
€), Administratori duhet t&€ keté marré
miratimin paraprak me shkrim té té tre
ortakéve themelues, edhe nése ky veprim
pérkon kompanisg,
pérndryshe ky veprim i tij (pa miratimin
paraprak me shkrim) nuk do ta angazhojé
Kompaniné.

ose te

me géllimet e

4)Administratori nuk mund té autorizojé
asnjé palé té treté pér t& ndérmarré ndonjé
veprim, pérveg nése (Administratori) merr
miratimin paraprak me shkrim nga té tre
Partnerét Themelues.

5)Cdo veprim i Administratorit qé nuk
éshté né pérputhje me kushtet e
mésipérme 1 deri né 4, nuk e angazhon
Kompaning, edhe nése éshté né pérputhje
me géllimin e kompanisé.

Sa mé sipér, vlejné dhe né rast se do té
keté m¢ shumé administraloré.

Kompania nuk mban asnjé pérgjegjisi
ndaj paléve t& treta kur provon sc ata e
dinin qé administratori e ka tejkaluar
qéllimin e shoqérisé ose nuk ka
pérmbushur kushtet e mésipérme.

Té gjitha privilegjet e ortakéve themelues
t¢ mésipérm né lidhje me miratimin e
veprimeve té administratorit jané té
vilefshme cdhe né rast t& hyrjes sé njé
partneri té ri, pér sa kohé qé ortakét
themelues do t& mbeten ortaké né masén
té paktén 25%.




Apbpo 15 S

Eubuveg e S

O dayeprouig elvar atopka vnevlovog,

fvavm g eTapsiag 1) Tpltwv,  yia
napafacelg  vopwyv, Tnapaplacelg  Ttou
Kataotatkon 1 eykAfpara o
danmpayBnkav  kara ™ Swoilknon g

etatpeiag. Ot ovvEneles 1wV OOPPRVIGY IOV
dev éxouv eykpifel and ) ovveAenon kat
PAdntoov ™y stapeia, smipapdvoov tov
Owayeiplot} kat tov etaipo mov EKave T
gopgavia, ot onoiot Ba avopetwimcovy
pepovopéva f and kool Katd nepimrworn
T§ oxerkés ovveneteg. Extog anod ta
upofAenopeva yevikeg  Sataleg,
obpgpova pe ta aplpa 14, 15, 17 kat 18 tov
viapoo "TTepi Epndpwy kal Epmopsupankav
Eraiperov', o drayeiploti)g vmoxpeovTat;

ang

1. a) va exwedel ta xkaBikovia tov mov
opifovtal amo 1o VOO Katl TO KATACTATIKO
He Kali Mot Kal Dpog 10 ODHQEPOV g

eTalpelag oo oovvoho TG, Hivoviag
WOwaitepn mpocoyl) OTly OLVENELEG  TN)g
SpacmpdTnTag g £TAipglag  oto
nepifdidov.

B) va aokei wg appodomrrg nov
avayveplfoviat oto  VOpo Kat  0To

Karaotatukd pova yua v enitevdn twv
oroxwv Imov kabopioviat oe avitég Tig
Satade.

y) va aStohoyet vrevbova ta Bepata yia ta
onoia Aappaverar anogaon.

0) va AdPet pérpa Kat va amo@uyel Tig
NEPUITGIEL,  GDYKPOLONG, TApOVIGV  Ij
mlavov, MPooWIIK®Y ODHPLPOVIMY JE
ekelva g etapeiag. Pnud oopgoveltal o
1] Katox1] g o) Tag tov Sraxeplotr] Kat
Tautoxpova 1) Kawxl etapikon pepdiov
onotondnjmote hiyovg emipénerar Kar dev
OLVIOTU OUTE CUVENMYETAL omoladlmnote
abykpooarn ovp@epdvimy. Lotdgo, 08 pua
TETOlO HEPUIT@O1), Olatnpeltat 1] KATd Ta
napakatw epfovvi o Alayeiplom amdvavT
oy Erawpeia 1) xai otovg vnoAourovs

Neni 15

Pérgjegjésité

Administratori gshte pérgjegjés
individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té
tretéve, pér shkelje té ligjeve, pér shkelje t&
statutit, apo pér faje té& kryera gjaté
administrimit t& shogérisé. Dasojat e
marréveshjeve € pamiratuara nga
asambleja qé i sjellin diém shogérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé
ka béré marréveshjen, pér té pérballuar
pasujat pérkatiése vetém ose bashkarisht
sipas rastit. Pérveg sa éshté parashikuar né
dispozitat e pérgjithshme, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 té ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shogérité administratori
detyrohet:

‘Iregtare”,

1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara
né¢ ligj dhe né statut né mirébesim e né
interes té shogerise né térési, duke i
kushtuar vémendje t& vecanté pasojave té
aktivitetit t& shogérisé né mjedis.

b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né
ligi dhe né statut vetém pér arritjen e
qéllimeve té pércaktuara né kéto dispozita.

) t& vlerdsojé me pérgjegiési céshtjet, pér
té cilat merret vendim.

¢) t& parandalojé dhe shmangé rastet e
konfliktit, prezente apo t& mundshme, té
interesave personalé me ato ¢ shogérisc.
[ishté réné dakord shprehimisht se
posedimi i statusit t&¢ administratorit dhe
njékohésisht
korporativ té ¢do lartésie lejohet dhe nuk
pérbén ose nénkupton ndonjé konflikt
interesi. Megjithaté, né njé rast té tillg,
pérgjegjésia e méposhtme e
Administratorit mbahet ndaj Shoqérisé ose

zotérimi i njg  aksioni




Etaipouos.

g) va aokel ta xalfkovia tov pe tov
anapaitqo enayyeApatrpd ka ppovtida.

2. O Awxelpwtng, Katd v ektéheon tav
kabnkoviwy  tov, epfivetar évavtt g
etapelag  ywa omowadnmote evépyela 1
oapdhewyr), 1 omota oxetifetat edAoya pe
TODG OKOTIONG TI|G £TApelag, EKTOG £av, fdaost
¢ Slepedvnong Kat agloAdynong OXETK®Y
m\npogoplav, 1) evépyewa 1) 1 tapdienyr)
£yve pe kahn mom),

3. Eav o duayetpotg evepyel oe avtibeon pe
w  kabnkovia  kar  napapalen Ta
SIAYYEAPATIKA MPOTLIA, OOPPOVA HE TIG
napaypagovg 1 kai 2 tob napoviog apbpouv,
vrmoypsodTat va ano{npooel my eraipeia
ya TI§ npieg Mov TPOKLITIOLY KATA )
buanpaln mg napapaong, xabwg xkar va
perafipacet omv  eraipeia onolodnmote
HPOCWINKO  OPEAOG TIOL  €XEL  aIOKopiost
avtog 1 IPOoWIA nov oXETifovTal fie avtov
and g napatoieg upadetg.

QO Bdwayepiotig vroypeovTat va aodeifet
mv extéheon v kabnkoviwmy oo obppuva
pe Ta anawovpsva npotona. ‘Otav p)
napdaPaocn SLampatieTal amno nePLOCOTEPODS
and évav Swaxsapod], avtol sofdvovral
aAnAeyybwg amévavit omy erapeia.

4. Ewwodtepa, ala Oyt meploplotika, o
Olayelprot)g vnoxpeodiat va anolnplacet
myv  etapsta ywa g (npleg  moo
npoxAfjinkav, av, avtibera pe tg Sraraderg
ton vopoo «ITept Epnopikeov kat Epmopikav
Etapewbv,  extedécer  wg  axoiovbeg
I'.\-"f:_'.pY[".l}'.(."Z

a) EMOTPEPel TG  OLVEWQPOPEG  OTOLG
rTaipovg,

P) xatapaiiel toxovg 1) pepiopata ortouvg

eraipous,

y) Olavépel ta IeplOLOWKA OloLXela g
eTaipeiag,

S)emitpénel oty eTalpeia va ovoveyioet v

d) té nushtrojg detyrat e Hj me
profesionalizmin ~ dhe  kujdesin e
nevojshém,

2.  Administratori, gjaté kryecrjes sé
detyrave té tij, ka pérgjegjesi ndaj
shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet né ményré t& arsyeshme me
géllimet e shoqgérisé tregtare, me
pérjashtim t& rasteve kur, né bazé té
hetimit dhe vlerésimit t¢ informacioneve
pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté
kryer né mirébesim.

3. Neése administratori vepron né
kundérshtim me detyrat dhe shkel
standardet profesionale, sipas pikave 1 e 2
té kétij neni, &éshté 1 detyruar ta
démshpérblejé shoqériné pér démet, qé
rrjedhin nga shkelja, si dhe t'i kalojé
shoqérisé ¢do fitim personal gé ka pérftuar
ai apo persona lidhur me té nga kéto
veprime té jashtligjshme.

Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave té tij né
ményré (& rregullt e sipas standardeve té
kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé
shumé sc njé administrator, ata pérgjigjen
ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. N¢ veganti, por jo né ményré kufizuese,
administratori  éshté 1 detyruar té
kompensojé  shogériné pér démet e
shkaktuara, nése, né kundérshtim me
dispozitat e ligjit " Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare” kryen wveprimet c
méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet,

b) u paguan ortakéve interesa apo
dividente,

¢) u shpérndan asetet e shoqérisé,




FPLOPLKI] TS 5pa0‘tl]mer]1u\ m{r\r ﬁaosl
T)§ OIKOVOPIKI|G KATATTAONS, Ba airp:-ue va
eixe ipoPAeqOei o 1) erarpeia dev Oa frav
oc 001 va TANPOOEL TIG DIIOXPEMUELS THG,

t) Oiver daveto.

Extog anod v aliewon anolnpinong mov
OTPEPETAL TIPOCWITIKA KAT( TOL Saxeipom),
Ol £Taipot ATORIKA 1] aId KOWoL EXODV TO
Sixatopa va katabéoooy aywyi 1 prvooy
KATd TOL dayelplom).

Ov evayovieg éxoov To Owaimpa va
emduwioov VOPLKA mv AT pr)
anokatactac g {npuag nov mpoxAoOnke
omy staipeia, ovpnepiappavopivng g
ooVopIKlg  anofnpiwong, eav  eiva
QI PLTITO.

Kapia anogaon mg ovvienong dev pnopet
va otapamjoet v katabeon aymyfig katd
tov dayelpoty yua ta Aabny mov dumpade
Katd v aokion too kafnkoviog.

»;'5 lejon qé shogéria t& vazhdojé aktivitetin |
tregtar, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhej té parashikohej qé shogéria nuk do
t& ishte e afté té paguante detyrimet e saj,

d) jep kredi.

Pérveg pretendimit pér démshpérblim
drejtuar kundér administratorit, ortakét né
ményré individuale ose bashkarisht, kang
té drejlé t& ngrené mpadi osc kallézim
kundér administratorit.

Paditissit kan¢ t€ drejté & kErkojné
ligjérisht kompensimin e plot¢ té démit t&
shkaktuar ndaj shogérisé, pérfshiré
kompensimin financiar, nése &sht¢ i
nevojshém.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund 1&
ndalojé ngriien e njé padie kundér
administratorit pér gabimet qé ka kryer
gjaté ushtrimit t& delyrds.

| ApBpo 16
Evaipix NG

H stapuay xprjon elvar  dwdexapnvng
Suapxeras, apxier v 1n Lavovapiov kat
Myer my 31n AekepPpiov kabe ypovoo.
Kat eSaipeon n mpwtn eraipikr XpRon
apxi{er  and T VOpun  ovotacn g
etaipeiag Kat Arjyel ong 31-12-2021.

Neni 16

Viti Financiar

Viti  financiar i  Shoqérisé  &shté
dymbédhjeté mujor, fillon me 1 Janar dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon
me themelimin ligjor t& shoqérisé dhe
pérfundon mé 31-12-2021.

ApBpo 17

loohoylopog etalpeiag Kal pepiopata

Eviog 6 pnvev and 1o whog mjg eTaipixig
xpHiong, 1 Zovéhevon eV eTaipav eykpivet
tov  woloyiopd  mov  vmofdMet o
Awyeprottlg. H Zvovédevon v etaipov
amo@acifet yua 1) Stavops) 1oL pepiopaiog,
peta  my  agaipean Ty  {npuev g
nponyobpevyg  ETAIPIKAG  XPNOTG,  OMK§
npoPAémet o VOpOS,

Neni 17

Bilanci i shogerisé dhe dividentét

Brenda 6 muajsh nga mbylla e vitit
financiar, Asambleja e Ortakéve, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.

Asambleja e  Ortakéve vendos rreth
shpérndarjes s¢ dividentit, pasi & jené
zbritur humbjet e vitit te méparshém
financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Apfipo 18

Neni 18




Eunslpowdiuoch

O epneipoyvopovag ixet 1o Kabikov va
eAéyyel OAa Ta AOYWTIKA Eyypaga T
OWKOVOPIKI|G  Kal  EHNOPIKIG  ETNOLAg
Spacmpromtag mg etaipeiag, OXETIKa pe
Tovg mepodikodg eheyxong. Zto wAog tov
#sAfyxov, o eovodompévog  Aoylothg
ovvtacoe T ypant) éxbeon) yua v ékboor)
o0 oD £TO0D
Xpnpatooikovopwkod vrroAoinov kalmg kat
Y1a TOLG IEPIOBLKO UG EAEYXONG, TOUG O1NIOVG
vinoxpeohTal - va  bmofdAst kAt va
IIPOOKOPIOEL EYKAiPpWG OTODG eTaipovg  yLa
é\eyyo.

alOTENEOPATog

A =

p -ksgerﬁ:’t

Lksperti ka pér detyré t&é kontrollojé té
gjitha dokumentet kontabél té aktivitetit
vjetor financiar dhe Lreglar Lé shogérisé, né
lidhje me kontrollet periodike. Né&
pérfundim té kontrollit, kontabilisti i
autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
léshimin e rezullalit t& mbetjes s& bilancit
financiar vjetor si dhe pér kontrollet
periodike, té cilat duhet t'i paraqesg dhe
dorézojé né kohé ortakéve pér kantrall.

Apfpo 19

Ta xaBapd ¢éooba
AIOPEVODY  petd

(Mepiopara)

Saymplopd v
aveTEpm VOIPOV KEQaAalov Kal eketvav
yia ToV SLlaKavoviopd Tuxov QopoloyiKmv
vHoXpewoemy 1] v exkkabapon mnpopny
oz Tpitovg, napapévoov kat perafifagovrat
OTI]V KUPLOTI TA TV ETALPMV.

mou
OV

Neni 19

Té ardhurat neto { Dividenti ) qe mbeten
pas vecimit t& kapitaleve ligjore t¢
mesipérm dhe dhe ato pér shlyerjen e ¢do
detyrimi tatimor ose shlyerjen e pagesave
ndaj paléve té treta, mbeten dhe
transferohen né prongsi té ortakéve,

Apbpo 20

H Abon mg etarpeiag pnopei va yiver ava
aoca oLy

a) otav Anéa n Suapkea mov npoPAénetat
omv idpoor] mg

p) pe

Eraipav,

anogpaocn Mg  Zovékeoong TV

Y) pe mv évapdn Sadbikaoiag immyenong

8) eav OBev  &xet  aokfjoer  epmopiki)
Spaompomyta ya OSbo xpdvia xat n
avagroAr} g Opacmpdmrag Sev  éxer
xowonoiblet obppova pe w0 nap. 3 ton
apbpoo 43 Tov vopov ap. 9723/3.5.2007
«llept EOviko Kévtpoo Eyypagav».

€) pe Skaouke] andgpaorn.

e aomv TV mepimtwon, ot ewaipot
Aapfavovv ma ypant| anogaocrn oty

Neni 20
Shkrirja e shoqérisé mund t& behet ne ¢do
kohé pér arsyet e méposhlme:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar
né themelimin e saj.

b) me vendim té Asamblesé sé Ortakéve,

c) me fillimin e
falimentimit.

procedurave té

¢) nése nuk ka kryer aktivitet tregtar pér
dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé ng pérputhje me pikén 3 t&é
nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
“Rreth Qendreés Kombétare te
Regjistrimit”.

d) me vendim 1€ gjykaleés.

Né kété rast, Ortakét marrin vendim me
shkrim ku pércaktojné ményrén e
likuidimit té shoqéris¢, duke caktuar njé
apo disa likuidues dhe duke shénuar né




omoia opifoov Tov 1podIO ERKABApLang g~

etawpeiag,  Swopifoviag  dvav -
TEPLOTOTEPODS ekkabapurtég Kai
onpewwvoviag  oe  kabe éyypago moo
exdidetar amo  aowov e dvopa  Tov
ekxaBapuomy Kat oV npooteto

Xapaxmpiopod "Etapeia vnd exkxkabapion'

H Avon tav eumpeiav éxet og anotéheopa
myv Evapdn Swadikaoiag exkabdapuong oe

KATAoTao!)  Qepeyyoounqag, eKTO0¢  £av
Sexvrjoet Srabikacia ntyevong,

H  exalapon npaypatonowitat  ano
ekkabaploteg nov  opioviar and  Tovg
sTatpovg.

Eav ot Etaipot 8ev Aapfavouy andgaon
yua o Swpwpo exkkabapotov, eviog 30
npepov amd mm Avorn, kabe eviagepopevo
(TOHO pIopeL va npoagbyel oto Sikaoplo
yia va dropioet ekkalapiot).

‘¢do dokument (& léshuar prej tij emrin e

likuiduesit dhe emértesén shilesé
“Shoggérii né proces likuidimi”.

Shkrirja e sheoqérive ka si rezultat fillimin e
procesit té likuidimi né njé gjendje aftésie
paguese, pérve¢ nése fillon njé proces
falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuidues té caktuar
nga ortakét.

Nése Partnerét nuk marrin njé vendim pér
emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve
nga shkrirja, ¢do person i interesuar mund
t& apelojé né gjykaté pér té caktuar njé
likuidues.

Apbpo 21
O  exkalapwg  avakapPaver 1a
Sikampara kat TG vmoxXpewvEly v

Swaxelplotoy  and v npepopnvia tov
Soppod oo,

Edav n etaipeia Sopioel mepoodiepong ano
tvav ekxkabapotég, xtog edv 1 mpady
Sloplopod npoPAénet 0Tt evepyoly yopuotd,
ou #kkabapotég aokodv amd Kowod Ta
dikawwpara  kat
amoppiony Al

TI§  LIOXPEGMCELG 10D
Tov  vopo. Ot
ekkabapiotég propotyv va eSovotodotjoony
ivav amo avtols va  npayparornoujost
evEpyreg eidwajg katyoplag.

aouTtov

Zg tpitovg empPallovral meplopropoi via
Swabpara wv skkabapwotav, odppeva
e tg dratddetg tov vopov. O exkabuplotrg

Neni 21
Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe
detyrimet ¢ administratoréve nga data e
emérimit ta tij.

Nése shoqéria eméron mé shumé sc njé
likuidues, pérvecse kur akli i emérimit
parashikon se ata veprojné vecmas njéri-
tictrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht té
drejtat e detyrimet qé rrjedhin nga ky ligj.
Likuiduesit mund t¢ autorizojné njérin
prej lyre té kryejé veprime té njé kategorie
té posacme.

Ndaj té tretéve caktohen kufizime pér té

drejtat e likuiduesve, né pérputhje me
dispozitat e ligjit. Likuiduesi i nénshtrohet

mbikéqyrjes sé ortakéve dhe
vnokettat oty eniPhayn wv staipov Kat administrato
Tov Sayepom.
Apbpo 22 Neni 22
Akmapara Kat onoypewoelg 1€ drejtat e detyrimet e likuiduesit

\




exkabupiog k|

1. To xalnxov ToL EKK(IO(IpIC;'l:iT‘;“E{\zfal:""f]'
oAoKNjpwon OA@V @V EvEPYEIMV TG
stapeiag, 1 slonpadn pn ewonpaxléviov
daveiov kat twv aveCoOPANTOV E10POPOV, 1)
M®OANON TV IMEPIODOIAKOY CTTOLXEIDOV TG
ETalpeiag Kat 1) anonnpapn v davaatmy
gbpPOvVa pe ) oLlpd ava@opds Kdal To
apbpo 605 tov Aoukod Kwdika.

2. O exkxuBapwn)g propei emlong va
MPQYPATOIIOMOEL VEEG EPIOPUKES TIPASELS,
yia va olokAnpmoet  pia npuel)
oovarhayr).

3. Eav, pdost tov ayoymv mov katatednkav
amo Savelotés, obpgmva pe o apbpo 194
oo vopov "Tlepl epmopevpdtedv  Kat
EPIIOPWK®Y  etatpewwv', ot exkkaBupurtég
Samotevony OTL Ta MEPOLOLAKA oTotxela
mg erawpeiag, oopnepAapPavopivey twv
EKKPEPWY £10opav, Dev EMapkody yua mv
DA\POHN  ADTIOV  TWV  AOAITOERY, O
exkabapotg vioypeottal va avaotethel m
Srabikaoia exkkaldprong xaw va (noet amo
T appodo  Skaouipw  va Ko
moxentiky) Siadikacia. O  exkxalaplotg
QUVTACOEL EVAV LOOAOYWOHO TG etalpeiag
Katd v Evapln mg rkkalapong xat evav
TeAlkO  woloylopd T otypr] moov
oAoxApavet g Sadkaoteg mg
exkalapiong. Eav n Sradikaoia
sxkaflapong Swapkéor nepwoodtepo  amod
¢va ¢1og, o ekkalapiotig cvvtaooet emiong
TI§ E€TOES OWKDVOPIKEG KATUGTAUELS TIg
etaipetag. Ou woloywopot ™G etaipelag
eykpivovtal ano ) evik) Zovédenor .

],/Del:yra e likuiduesit éshté p-iirn1bu$l1ja_t:

A1 gjitha veprimeve té shogérisg, pagesa e

kredive t& paarkétuara dhe e kontributeve
& pashlyera, shitja e aseteve té shoqérisé
dhe shlyerja e kreditoréve  duke
respektuar radhén e referimit, sipas nenit
605 té Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé cdhe
veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé
transaksioni té papérfunduar.

3. Nése, né bazé (¢ padive 1& ngritura nga
kreditorét, sipas nenit 194 té ligjit “ Pér
Tregtarét dhe Shogérité  Tregtare”,
likuiduesit konstatojné se asetet e
shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk jané té mjaftueshém pér
pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesi
detyrohet (& pezullojé procedurén e
likuidimit e ti kérkojé  gjykatés
kompetente nisjen e procedurés sé
falimentimit. Tikuiduesi harton njé bilanc
té shoqérisé né castin e hapjes s&
likuidimit dhe njé bilanc pérfundimtar né
castin e mbylljes sé kétyre procedurave.
Nésc procedura ¢ likuidimit zgjatl mé
shumé se njg vit, likuiduesi harton
gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t&
shoqgérisé. Bilancet e shoqérisé miratohen
nga Asambleja e Pérgjithshme.

Apbpa 23
OMoxAMjpwon ¢ ekkaBdplong

Meta  w  OSwvopr] v vroloinwy
nepLovoLaky  oroxelov, o exkalapiotg
etdomnotet 1o Ebviko Kevipo Eyypagov yua
Vv oAokAnpwon g exkabaplong xat Gt
) Sraypapn ujg Exapeiag, CHPEOVA pE TO
Tppa V tov vopoo apll. 9723, and 3.5.2007

Neni 23

Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndaries s8 aseteve té mbetura,
likuiduesi njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimil
dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé, né
pérputhje me seksionin V t€ ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té




1z /

s
|

ey ﬁn:EQ\_r:mWKE vtpov Eyypagaov".

Regjistrimit”,
Apbpo 24 Neni 24
Zuyywvenor) Bashkimi

Ato 1| mepwoootepeg etatpeleg prioponv va
OLYX@VEDTODY PECE:

1. m¢ peraPipaong oAwv TV NEPLOVOLIKGOV
OTOLXELMY KAl  DIHOXPEGUEGDV  1ag 1)
NEPLICOTEPDV ETALPEDY, IOV OVOHALOVTaL
anoppo@ovpeves  etaupeies, o A
DIdpYoLOUO  Eratpeia, 1ov  ovopdifetat
anoppo@odoa etawpsia, pe  avralaypa
eraipka pepidia 1) mooootav avTig g
ewatpeiag. Avtu) n Swadikaoia ovopdletat
evoroinon pe anoppo@nor).

| 2. g obotaong véag eTaipeiag, oty omoia
perafpifaloviar OAa  Ta@  MEPIOLOLAKA
OTOL el KAt Ol  UMNOYPEWOEL; TV
DPLOTAPEVIIV ETAIpELQIV, ol (233 (o] B
ooyy@wvetovral jie avtdAAaypa ETAapiKa
pepidua 1) mooooto o Kepalawo g véag
etaipeiag. Aot ) Swadwaoia ovopddetat
ovyx@vevor pe ) Snpoupyia puag véag
gTaipeiag.

Dy ose mé shumé shoqéri mund té
bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t&8 t& gjitha aseteve dhe
detyrimeve & njérés ose mé shumeé
shogérive, q& quhen shogéri &
pérthithura, né&é njg shoqéri tjetér
ekzisluese, e quajtur shogéria pérthithése,
né kémbim t& kuotave apo pérqindjeve té
késaj shogérie. Ky proces quhet
konsolidim me pérthithje.

2. Themelimit t& njé shoqérie té re, t& cilés i
kalohen té& pjitha asetet dhe detyrimet e
shaqérive ekzistuese, qé bashkohen né
kémbim t¢ kuotave apo pérqindjeve té
kapitalit t& shogérisé sé re. Ky proces
quhet bashkim me krijimin e njé shogérie
té re.

ApBpo 25
Auaipeon)

1. Mia etapeia pmopet va OraipeOel pe
andopacn  1g Teviki)g  Zovéeoong v
etalpav, petagépovtag oOAa Ta NEPLODOIAKA
OTOLYEL KAL TI§ DIIOXPEMOELS TN)g, DIER SO 1)
IEPLICOTEPOV DPIOTAREVOY 1) VEOOHOTATHDV
ctawpewwy. H  etapela mov  Suatpeitan
Oswpeitar AvBeioa.

2. I'ia to tuijpa g eratpeiag epappodovrat
avtiotoiya o1 Sataerg twv apbpwv 216 fng
225 tou v, 9901 g 14.04.2008.

3. Ou etapeieg mov  amoktodv  Ta
IEPOLOLAKA OToela TNg eraipeiag moo
Sumpettay, ovopadovral staipeieg vmodoyng
kat eoBovovrat  aMnAéyyoa kot eig
oMOXAnpov  ya TI§ DIOXPEDTES TG
TeAevTaiag.

Neni 25

Ndarja

1. Njé shogéri mund t& ndahet me vendim
t& Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve,
duke transferuar té gjitha asetet dhe
detyrimet e saj né favor té dy ose me
shumé shoqérive ekzistuese apo t&
themeluara rishtazi. Shoqéria qé ndahet,
vlerésohet e shkriré.

2. Pér pjesen e shoqérisé zbatohen
pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri
né 225 & ligjit 9901 date 14.04.2008.

3. Shogériteé qé fitojné asetet e shoqérisé qé
ndahet, quhen shoqéri pritése dhe kané
pérgjegjési né ményré solidare dhe té ploté
pér detyrimet e kéésaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes sé& shoqérisé prané
Qendrés Kombétlare té Regjistrimit ka si

—
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4. H eyypagt g Swaipsong mg etapelag
oo EBEOviko Kévipo Eyypapov Exer wg
TUVEDENA:

a) m peraPifacn mpog TG eTaipeieg
onodoyng  OAWV  TOV  MEPLOLTIAKDV
OTOLXEIV KAl LIIOXPEWOE®WV TIg ETALpEiag
non Sapeitn, odppava pe my  @ma
Owaipeong, mov opifetar ow ovppavia
Owipeong.  Avu] 1 peraPipaon
ODVEMELEG YIA TIG OX£0E1 PETASD ETALPELGDY,
kalag Kai yia tig gxéoeig pe pitovs.

exet

B) m Snpwupyia etaipev mg eTapeiag noo
duaipeitat og eTaipovg piag 1) NEPOCOTEPOY
LTAPE®V  vrodoxl)s, CLPP@VA  PE TV
tkBeon  Owiprong  mov  opifetan oty
oopgavia Siuaipsong.

y) mv afwloynon wg etapeiag mov
Suaipeitat wg Avbeioag kat myv Karapynon
eyypagrig g and 1o EOvikd Kévipo
Eyypagmv, obpgpava pe 1o tpfpa V tov
vopoo ap. 9723/3.5.2007 «ITept EbBvikon
Kévtpov Eyypapavs.

pasojé:

a) Kalimin shoqgérisé pritése té té
gjitha aseteve dhe detyrimeve t& shogérisé
q¢ ndahet, ng pérputhje me arsyen e
ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e
ndarjes. Ky kalim sjell pasoja  pér
marrédhéniet ndérmjet shoqérive, si dhe
pér marrédhéniet me té trete.

b) krijimin e ortakéve t& shoqérisé qé
ndahet né ortaké té njE ose mé shumé
shogérive prilése, né pérputhje me
raportin e ndarjes, t& pércaktuar né
marréveshjen e ndarjes.

c) vlerésimin e shoqérisé qé ndahet si
e shkriré dhe ¢anulimin e regjistrimit té saj
nga Qendra Kombétare e Regjistrimit,
sipas seksionit V (& ligjit nr.9723, daté
352007 “P¢r Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”, pa kryerjen e likuidimit.

Apfpo 26

Msraoynnamiopog - HETATPOIL)

H etawpeia pmopet va akAadet tn) vopuxi tng
popqy, pPiom TG pPETATPOMG MG Of
peroyikn) etapeia. O petaoxnpanopog dev
EXEL OLVEOElEG OTa JIKAOOPATA Kat Tig
vIoxpewoelg mov éxet avalaPet 1) etaipeia
gvavn Tpitoy,

Neni 26

Transformin - shudérrimi

Shogéria mund ta ndryshoj¢ formén c saj
ligjore, népérmjet shndérrimit te saj né
shoqéri aksionere. Transformimi nuk sjell
pasoja mbi té drejtat e detyrimet, qé
shogéria ka marré pérsipér ndaj té tretéve.

ApOpo 27

Nopiko m\aigio

H etapeia Ba acket m Spacupudmta g
0oe TAIPI] CUPHOPQ®ON] PE TO TAPOV
Kataotatko  ka  1g  tharadelg g
a\pavikg vopoleoias. 1'a ooa Oépara dev
npopAéovat napov
epappofovrat ot dlatasetg Tov vopoo "Tlepi
Epmopav kav Epmopikav Etapsway", tov
Aotikod K®ddwa kat omotovdnmote diiov

oo KO TAOTATIKO,

Neni 27

Baza Ligjore

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj
né pérputhje té ploté me kété statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar. Pér
céshtjet q& nuk parashikohen né kété
statut, do t¢ zbatohen dispozitat e ligjit
"Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", t&
Kodit Civil dhe ¢do ligji tjetér té posagém
né Republikén e Shyipérisé.




ApBpo 28 Neni 28
Aagpovieg Mosmarréveshijet

Na twyov Swagavies nov pmopet va
HPOKOWOLY OXELIKA P& TV EQappoye 1) tyv
EPHIVEIN anTOD TOL Kataotatikow, kabdg
KaL yua wxoy dwagovies mov pmopet va
npokdyoov perald mg Hrawelag kar
Tpitav, appoia Ba stvat ta Awaoujpra mg
ANpaviag.

Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ng
lidhje me zbatimin apo interprelimin e
kétij  statuti, si  dhe pér cdo
mosmarréveshje qé mund (€ lindé midis
shogérisé dhe té tretéve, kompetente do t&
jené Gjykatat Shqiptare.

Apbpo 29 Neni 29

Tehuig Hraraleie

Dispozita pérfundimtare

Avt n 10poTik) 1pafn oovraxOnke oe 3
aviiypapa pe to B0 meplexdpevo Kat
voput) adia, ouy afaviky yAdooa kat
omyv eMnvikn kat ta §do keipeva Ba eiva
100KUPA Kat 100Td, aqon eykpifnke xat
apxijy kat kat’ apBpo and tovg etaipong mg
erapetag, ov omotot vméypapav OAa Ta
QVTYpaQa  ONEEGVOVTAg TV ETAlpuKi
EMQ@VOPia KAl WANPN TA €Talpkd  Tovg
crotyela (ogpayida) kabag kat 1o dvopg,
ENOVOUO KAl NP@TOTOIN DIOYPAPL) 1@V
VOpipey eKnpoo®nev Tong, Omeg eniong
vneypaye o tpitog oupPariopevos etaipog
Betovtug To ovoparena@vopo kat w otoysia
TOV, KAl 1] YVod1Ta OA®Y TOV Napandve
motonoteitat ano tov oopfolaioypdgo.

Ky akt themclues éshté hartuar né 3 kopje
me t& njéjtén pérmbaijtje dhe vleré juridike,
né shqip dhe greqisht dhe té dy tekstet do
t¢ jené té barabarta dhe t& barabarta, pasi
t& miratohet né¢ parim dhe me nen nga
ortakét e shogérisé, té cilét kand firmosur
t& gjitha kopjet qé mbajné emrin e
shoqérisé. dhe € dhénat e plota t&
shoqérisé (vulén) e tyre si dhe emrin,
mbiemrin dhe nénshkrimin origjinal t&
pérfaglsuesve té tyre ligjors, si dhe t&
firmosura nga ortaku i trelé duke
vendosur emrin dhe té dhénat e tij, dhe
vértetésia e té gjitha mé sipér vértetohet
nga noteri.

H Kmaﬁmq avTiY TV rlpa§ccov oto Efviko

Ngarkohet 7. Alket Bido, pér depozitim

Ijldo. té ketyre akteve prané QKB.

“ART CON U A’ Filip DECKA
_,_..--——“"'dh.-’_}__‘_-fa 'f _ﬂ; 6/(

ONIME TEKNIKE DHE TREGTARE - SIPERMARRJE

OFRIM SHERBIMESH Tii SIGURISE",

Panagiotig Psaltakos

| sy, ==

! . T e TS
E,Knpocrmurnm ano tov Filip DECKA | ,H!E"_»IJII__!.-\ I'U(.,'] |
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REPUBLIA £ SHOIBERISE AT
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V2022053300020246839
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MAJLINDA I. LLESHI

DATE 28/01/2022
NR REP 408

VERTETIM NENSHKRIMI
Sot, mé daté 28.01.2022, para meje Notere MAJLINDA 1. LLESHI, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, SULEJMAN DELVINA, u paragiten personalisht:

NENSHKRUESIT:

Shogéria "ART CONSTRUCTION"shpk, regjistruar si person juridik ng QKB (Qendra kombétare e regjistrimit
té bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NIUS K41412015U, me adresé Rruga Ismail Qemali,
Samos Tower, Kati 5, Ap.25, pérfagésuar nga Alban KARAJ, atésia Skénder, amésia Figrete, shtetas Shqiptar,
lindur né Grecg, Tirane dhe banues né TIRANE, me adresé Gorrica 03920113; Nd. 9; H. 1; Kashar; Yzberish:
1050; Tirané, lindur mé 22/05/1976, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér te
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034071192 dhe nr.
personal H60522045W.

Shogéria “TEKAL SHOQERI ANONIME TEKNIKE DHE TREGTARE SIPERMARRIE PRIVATE OFRIMI SHERBIMESH TE
SIGURISE”, shogeri e hua regjistruar si person juridik né Athine, Gregi me numér unik identifikimi té subjektit
NIUS 122415201000, me adresé Voula Atike, Administrator z. PANAGIOTIS PSALTAKOS, atésia GRIGORIOS,
shtetas grek, lindur né ATHINE dhe banues né GREQI, lindur mé 01/03/1951, madhar, me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, pr identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim grek me nr x612434,
pérfagésuar me prokuré Nr. Rep 8508, Noter Evsevia Hristu Faro[uli, Athine Greqi, me apostile nr 280-2020,
né daté 24/01/2022, nga Z.Filip Decka, atésia Dhimitér, amésia Vangjeli, shtetas Shqiptar, lindur né Topove,
Gjirakastér dhe banues né Gjirokastér, me adresé 18 Shtatori; Nd. 000; H. 0; Ap. 0; Gjirokastér; Gjirokastar;
6001; Gjirokastér, lindur mé 23/10/1960, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 10 nr. 037919485 dhe nr. personal G01023095T,
Filip DECKA, atdsia Dhimitér, amésia Vangjeli, shtetas Shqiptar, lindur né Topove, Gjirokastér dhe banues
ne Gjirokaster, me adresé 18 Shtatori; Nd. 000; H. 0; Ap. 0; Gjirokastér; Gjirokastér; 6001; Gjirokastér, lindur
mé 23/10/1960, gjendja civile "i martuar”, madhor, me zotési 1é ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjaftim ID nr. 037919485 dhe nr. personal G01023095T,

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimin dhe Statutin e Shogerise “TEKAL ALBANIA”SHPK, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e persanave t& sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né
pérputhje t& plot& me nenin 62, plka 1, gérma "&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe
Udhézimit t& Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, daté 1%.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbalim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se
do té ruaj dhe pérpunoj té dhé&nat personale té subjekfit t& kétij veprimi né meényre té drejté dhe té ligjshme.

R
MAJLI I. LLESHI
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| ZTn BoUAa ATTIK ¢ ofuepa aTi§ gikogy TEGOEPEIC (24) Tou HNVoS lavouapiou Tou £Toug

Suo XINGBeS gikoor o (2022), NUépa Asutépa ka OTa ypageia g Avwvipou
Evaipeiag e TV emwvupia «TEKAA ANONYMH TEXNIKH Ka| EMMOPIKH

KAToxog &eArioy TaUTOTNTAG g apiBué X- 612434!2004- amd 1o T.A. BoOAag, pe
ApiBuo Popoloyikoy MnTpou 021165679, |, o onoiog_ EVEPYEl OTO Trapsy we¢
Mpéedpoc  tou AloiknTikoy ZupBouAfovu, AleuBiviwy Zﬁuﬁou;\og Kar  vopiuog
EKTTpdowTToC, NS Avwviuou Etaipeiag e My emwvupia «TEKAA ANQNYMH
TEXNIKH Ka) EMNOPIKH ETAIPEIA-IAIQTIKH ENIXEIPHEH MAPOXHE
YMHPEZION AZDAAEIAZL Kol To SIakpITikG TitAo «TEKAA A.E.», n omoig edpels)
ot BoUha ATTIKAC kan g7 NS 080U Mukdvou ap. 1, ue ApiBuo PopoAoyikay MnTpwou
094277480 ™M¢ Anpéoiag leovopm‘]g YTnpeoiag GAE Mepaid ko HE apiBuo
MnTpwou 21192/04/8!90!126(2008) Kal Ap. T.E.MH. 122415201000, n omoia
ouaTdenke, pe v APXIKA eTWvupia «TEKAA ANONYMH TEXNIKH KA EMMOPIKH
ETAIPEIA» kai 10 BIoKpITIKS TiTAG «TEKAA AE.», ME TV uE apiBus 14536/4.1.1990
mPA&n e ZuuBoAaloypd(pou ABnvuy, . KaMidtng Xp. ZaAdra Kapakatidou, g
ouvbuaaud pe v um apiBudy 14617/15.02.1990 dlopBwriknA mR&EN e 1Biag

ZupBoAaioypdpou kar dd6nke abeia oUoTaong ko EYKPIONS TOU KaTaoTarikoy ™G ye
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mv L apiBpév E 255569/1990 amogocn Tov Noudpxn Mewpond, N ~otroid
karaxwenenke MY 20.02.1920 010 MnTpibo AvuvUpWY Etoupeiov NG Nopapxidg
Nelpaud, N O€ Gvw avokoivwon e KaTaxwpenons padi JE TrepiAnwn ToU KOTOOTATIKOU
BNUOCIEUTNKE aro PEK pe apiBud 284/21.02.1990 (1. AE xai EMNE), avtiypa@d TWV
oTrolWY TTPOCAPTWVTAl oTo B64/8.6.1992 GUUROAIG HOU. Me v oo 20.12.1993
amogacn s Fevikfig ZUVEREUONG WV HETOXWY Tporrmmu']enxe OyETIKA TO Gpbpo 5
TOU kataoTamkad, N fe avw TpOTIOTOINCN gyKPIBNKE HE v Ut Op. 12550/1994
atrdgaocn Tou Noudpxn ABnvay, N oTroia karaxwpnBnke OT6 19.1.1994 wagi e
OAGKANPO TO vEo Kkefpevo TOU karaoTatikou oTO MnTpwo AVVUHWY Etaupeiov NS
Nopapxiag ABnvav, n O avakoivwon TS KaTaxwpenons 5nooieUTNKE OTO Ut ap.
932/16.3.1994 ®EK (1. AE Kal EME), avrituma Twv oTroiwV TTPOCOPTUVTAl OTO
7212/18.12.2013 ouBOACIO POU.

Me TV amo 14.09.1994 QmmoOQAON ms FevikAs ZTUVEAEUONS TWY  METOXWY

TpoTTOTTOINBNKaV oyETKG T 4pBpa 7 ko 6 10U kaTaoTankod, n 8 avw 1potrotroinon he

eyKpiONKE ME TNV utr’ ap. 16052/1994 amrbégoan TouU Noudpxn ABnvwv, N oTroid

KaTaxwpNBNKE OTIG 30.12.1994 palf We oAGKANPO TO VEO KeipeVO TOU koTaoTaTkou oT0
MnTpWo AVWVUHWV Etauipeiwy NG Nouapxiag ABnvwyv, N 5e avokoivwon TS
garaxwenons SnUOCIEUTNKE OTO utr ap. 264/18.01.1999 ®EK (1. AE Kal ENE),
QUTITUTTC TWV OTTOIWY TTpoCapTWVIal OTO 7212/18.12.2013 cupROAAIO HOU.

Me Tnv amo 415.11.1995 amogaon TS Mevikfg ZUVEAEUONS TWY  HETOXWV,
TpOTTOﬂOII‘]GﬂKE 10 GpBpo 2 TOU KOTAOTATIKOU (Trepi £5pag), n O Gy TPOTIOTTOINGN
gykpiONKE PE TNV utr ap. 4710/20.11.1995 amdeaon ToU Nopdapxn ABnvwv, N oTroid
KaToXwpnRenke  aTg 20.11.1995 padi ue oNGKANEO TO VEO KEipEVO TOU KaTaGTATIKOU
oto MnTpwo Avviuwy ETapeiiv TG Nopapxiag ABnvwv, N §¢ avakoivwon s
KaTaxwpnons dnuooiedTNKE OTO uTr' ap. 6770/29.11.1995 ®EK (1. AE Kol ENE),
QVTITUTTa TV OTTOIWV "ITpOG(]pTUNTClI qro ?212{ 18.12.2013 cupROAQIO HOU.

Me v amé 20. 03.1998 urrocp,iﬁcn ms Fevikig Zuvé)\sucsr]g TWV  METOXWY,
TpoTTOTTOINENKE TO apBpo 3 TOU KC(TGUTLITIIC;U (?Epl gkofrou), n 5 avw TpoTTOTIOINGN
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EYKPIBNKe pe v Uy ap. 1\7{31;7 1998 oTégaon Tou Nopdpxn ABnviv, n omoia
ot e ;

A
L“-\-..hl__‘,,,t bt

KaTaXwpnbnke amc 7.4.1998 Madl pe 0AOKAr PO TO VéD KEiUevo Tou Karaoramnkol oro

Karaxwpnanc Onpooisimke aro yrr’ ap. 1923/15.04.1998 pEK (1. AEE kai ENE),
QVTITUTTA TWV oTroiwy TTPOCAPTWVYTIN OTo 7212/18, 12.2013 oupBéAaio Mou.

Me v amé 10.11.1998 amopaon me Tlevikrig Zuvéz\suoqg TWY  peTdxWY,

Avwviuwy Eraipeiiy ™S Nopapyiac Abnviby, n &e avakoivwon NG Karaxwpenone
ﬁnuomsﬂmxs oTo umr’ ap. 9124/30.11.19908 PEK (1. A.E kai ENE), avritumg TWwy

omoiwv TpooapTwYTy 070 7212/18.12.2013 o MBGAaio pou.

Me v amg -30.11.1999 améeacn g Fevikrg ZUVEAEUONS TRy METOX WY,

j;"rponorronr']BnKs To dpBpo 5 Tou KaraorankoU n &g dvw Tpotrotroinon eykpidnke ME

Avwvipwy Etaipeiwy ™M¢ Nopapyiag ABnviv, n &¢ avakoivwon Ttng Kataxwpnong
ﬁnpocrslirrr]na oTo Ut ap. 10611/31.12.1999 ®EK (1. AE kai EME), avrituma Tepv

OTTOIWY TTpoCapTWVTl 0710 7212/18.12.2013 OULBoAaio pou.

Eraupeitiov ¢ Nopapyiag ABnvay, n oe avakoivwon tng Karaxwpnaong SnuooieuTnke
CTo um ap. 172/10.1.2001 DEK (1. AE ka EME), avriturra Ty OTTOlWy
TPOTAPTWVTAI OTO 7212/18.12.2013 OUHBASAaIo pou.

Me mv omé 21.12.2001 anécpagn ™me  levikrig ZUVEAEUGNS  Twy HETOXWYV,

TpotToTrOmenke to apBpo 5 tou KATaoTarikou, n 6e dvw Tpotrotroinon eykpiBnke HE
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v UTT ap. 8336/2001 amwdpacn Tou Nopapxn A\Vw\t»-n-onma katoxwphBnKe OTIS
34.12.2001 pagi ME oAOKANPO TO VEO KeigeVO TOU KgraoTankol OTo Mn1pWo
AVWVUHWY ETQIpeEIlV TNS Nopapxiag ABnvuy, n O¢ avakoivwon g Karaxwpnong
BnUOOCIEUTNKE OTO uTT ap. 412/18.1 2002 GEK (1. AE Kan EME), avrituma Twy oTroiwy
TTpOCaPTVTAl OTO 7242/18.12.2013 ouppoAaio HOU.

Me TV Omo 09.07.2002 amogacn S Fevikijg ZUVEAEUONS TWV  HETOXWY,
tpotrotroiBnke 1O Gpbpo 3 TOU KOTACTATIKOU (wrepi okotrou), n 0E avw TpOTTOTIOINON
eyKpiONKE HE TNV utr ap. 7661/2002 amé@aon TOU Noudpxn ABnva, N oTroid
kaToXwpnonke oTig 31.07.2002 paii pE ONOKANPO TO VEO KelMEVO TOU KATOOTATIKOU OTO
MnTpWwo Avwvopwy ETonpeiiyv S Nopapxiag ABnvwv, n O€ avakoivwon Mg
KATAXWPNONS BnOaIEUTNKE OTO ut’ ap. 8439/07.08.2002 ®EK (1. AE ko ENE),

QyTITUTTO TWY OTTOIWY TPOCUPTWVTAI OTO 7212/18.12.2013 cuppOAaIo HOU.

Me v amo 16.10.2002 amépacn S Fevikig ZUVEAEUONS TWV  HETOXWY, B

TpoTroTroNBNKE 10 apbpo 5 ToU katagTomkod, n 8¢ Gvw TpoToTroinon £yKPIBNKE HIE

Ty Ut ap. 11.769/2002 amogacn TOU Nopapxn ABnvwv, N oTroia mwxwpﬁenxs'__ J

ong 22.10. 2002 podi pe ONGKANPO TO VEO KelpEVO TOU karagTtaTikol aTo MrnjTpwio
AvwvOpwy Ercupeiov TNG Nouapxiog ABnvtoy, N 8 avaxkoivwon TNng KaTaxwpnons
dnuooielTnNKe aTO utr ap. 11227/5.11.2002 dEK (1. A.E ki EME), avritutra TWV
oTrOlWY TTPOCAPTWVTAI GTO 7242/18.12.2013 cupBOAAIO HOV.

Me TRV Q1o 1.12.2003 amogaon ™S ‘Exrakng FEVIKAG SUVEAEUONG TWV HETOXWY,
TpoTroTroINBnKe 10 dpBpo S TOU kataoTatikou, N OE Gvw TpoTroTroinan eyKpIBnKe HE
TNV UTT OP. 14331/2003 amopaon ToU Nopapxn ABnvwv, N oToia Kataxwpenenke oTis
22.42.2003 pali HE oAOKANpO TO VEO Keievo TOU karaoTatkod OT0 MnTpwo
AVWVUHWY ETaipeiy ™G Nopapxiag ABnvwy, n o€ avoaKkoivwon g KaTaxwpenons
SNUOCIEUTNKE TTO vt ap. 103/08.01.2004 ®EK (. AE kai EME), avrituma 1wy
oTroiwy TTROCCPTWVTAN OTO 7212/18. 12..201'_3 guuBOAQiO HOU.

Me Tv amé 25 11.2004 unoq:uaon, mg levikfg Zuvéheuang TWV HETOXWV,
Tporrorromenxs 10 dGpBpo S TOU KGT(.I(}U n ﬁz oww 1poToTroinon gyKkpibnKe W
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cib.f{}ﬁ ABnvwv, n omoig KaTaxwprénke amc

.

22.12.2004 Magl e oz\ém\héx‘;?{fﬁ- "véo /Kéﬂ;avo TOU Kataotarikol oro Mn1pwo

3

Avwvipwy ETaupeidov 1ng Nopupfia_g:gt':}nvd:v, n G avokoivwan e KaTaxwpenong
dnpooieltke oro urr ap. 15147/28.12.2004 GEK (r. AE ki EME), avTiTUTIa Twy
OTroiWY TPOCAPTWVTAl OTo 7212/18.12.2013 OupBdAaio pou.
Me v amé 30.6.2006 amépacn me I EVIKNG Zuvéleuong  Ttwy HETOX W,
TPOTTOTTOINBNKE TO apbpo 5 tou Karaorarkou, n 8¢ dvw TpoTroTrOiNON £YKPIBNKE jE
™mv um’ ap. 8468/2006 amdéeaon tou Nopdpxn ABnviy, n oToia Karaxwpndnke orig
28.7.2006 paii pe OAGkANpo 1O VéO KEIMEVO TOU KaTaoTaTIKOU a10 Mntpwo Avwvipwy
Etaipeitv e Nouapyiag ABnvwy, n de avakoivwaen e Karaxwpnong dnuooIEdKe
aro um ap. 8799/9.8.2006 ®EK (1. AE Kol ENE), avritutra Twy 0TroiWwv
TTpooapTVIal 670 7212/18.12.2013 CUMBSAdIC pou.
Mg v amé  27.02.2007 amoégaan g Fevikhg ZuvEAeuong Ty METOXWY,

' TpoTTomoIBnke To apbpo 9 map. 1 Tou KAaTaaToTiKow (repi apiBuol ueAwy AT), n 8¢

- avw TpoTroTToinon eykpidnke ME TNV UTT" ap, 3448 amdgaacn Tou Nopdpxn ABnviy, n

oTrola Karaxwpnbnke  omc 26.03.2007 Mag pe oAGkAnpo Tto véo Keiuevo Tou
Karagratkou oto Mnrpwo Avwvipwy Eraipsiov Mg Nopapxiag ABnviv, n &e
avakoivwan e Karaywpnaong Onuooieldtnke oTo um’ ap. 2277/03.04.2007 BEK (1.
A.E kai EME), avrituma twy OTTOIWY TTPOTAPTUVTAN GTo 7212/1 8.12.2013 guuBéAaio
Hou.

Me mv amé 27.05.2008 amépaon g levikrc ZuvéAeuone Twv METOX WY,
TPOTTOTTOINBNKE TO GPBpo 2 TOU Karacramkou (mepi €6pag), n 8¢ dvw TpoTTOTIOINGT
karaxwpnBnke aric 02.06. 2008 Hadi We oAdKANpo To véo KEIMEVO TOU KATAOTOTIKOU
oT0 MnTpwo Avwvipwy Etaipeiov e Nopapxiag ABnviy, n oe avaxoivwaon ¢
Karaxwpnong ONUOGIEUTNKE OTO UTH ap. 3585/04.06.2008 DEK (r. AE kai EME),
avrituma Twy omolwy TPOCAPTWVTAI OTo 7212/16.12.2013 CupBoAaio pou.

Me v amé 21.11.2008 amopagn g evikiig ZUVEAEUONG TV  HETGXWY,

TpoTToTTONBnKe To GpOpo 5 Tou KaTagraTtikou, n g Gvw TPOTTOTrOINGN KaTtaxwprénke




oTroiwv TpocapTivIal oTny 7788/20. 6. ZfE 8 ‘rrpdﬁn Hou .-

Me v amé 28.6.2018 Amégaocn g ngkfﬁg‘ﬁvmng suvéheuong g Etaipeiag
TpotoTroIffnkay  Ta apBpa 1 (6o0V (]lpr TI'W E"ﬁ*’}”"‘r‘/’) ki 3 (6oov apopd Tov
OKOTTa) TOU aPXIKOU koTaoTtarkoU, n 9 avw TpoTrOTTOiNCN EYKPIBNKE WE T HE apiBud
TTPWTOKOAAOU 2408/2.7.2018 Amwoégaon TS Mepipépeiag ATTIKAG, ME Avartohikig
ATTIKAC,  TTOU  KaTaXwpioTnKe 01O FEMH omng 2.7.2018 pe Kwdikd ApIBuo
kataywpiong 1415813 padi pe oAOKANPO TO VEO KEIPEVO TOU KOTOOTATIKOU ME TIG
TTAPATTéVW TPOTTOTTOINOEIG, TO oTolo  KWIKOTOIBNKE gt viaio KEIYEVO, OTTWG auTd
TPOKUTTTEl KOl OTmd 10 UE apiBpé  TPWTOKOAAOU 1201424/4.7.2018 €yypago
(avakoivwon) Tou MEMH, ETIKUPWHEVD avTiTUTTA TWV oTolwv TTpogapTWVTAl OTNV
7794/10.7.2018 1Tpdgn pou .-

e

To AloiknTIKG ZuppoUhio TToU BloIKel orjpepa TV ETAIPEIT eKAEXBNKE KaTd TNV ATTO.

17/03/2021 Fevikij ZUVEAEUON TWV HETEXWV TG ETaIpeiag, We Bnrela £0¢ 17!03!2'02?':.'_:.

A e
Kal GUYKPOTABNKE Of TWH PE TO OO 18/03/2021 Trpakmnkd Tou A.Z., T orroicif‘;_: sl

au@OTEPA TTPAKTIKE Karaxwpneénkav mny 19/03/2021 kan pe ap. Tpwrt. 2506162 oTo %
Meviké Epmopikd Mntpwo kai éAapav Kwdikoug ApiBpalg Karaxwpenang avrigroixa
2506161 ko 2506162 Kol Tou 0Troiou AloiknTikoU ZupBouliou n véa oUVOEDT, HETA TNV
Tapaitnon Tou HEAOUG TOU, Anpntpiou  MaB6trouhou  TOU ABavaciou Kal TV
avTIKOTAaTaaor ToU aTrd TO VED MEAOG autou, TV Euyevia WaAtdkou Tou Kupidkou, HE
70 amé 20.10.2021 MpakTikd Tou AL, OUYKpOTABNKE K VEOU OE owua, Kal amn
guvéxela WETE TV Trapaitnon Tou péhoug Tou, Avtwviou MMava Tou @codwpou,
QVOOUYKPOTABNKE €K VEOU OF GWHA HE TO ot 4.1.2022 Tpokmiké Tou A.Z TO OTO{0
karaxwpicBnke oto FEMH kai éAaBe apiBpd koraxwpiong 2770043 OTWe aUTO
TTPOKUTTTEI OTTO TNV TTPOTAPTWHEVN GBe amd 5.1.2022 Ko he apIBUS TPWTOKOAAOU
2561688 Avakoivwor Tou TEMH (apxiké kai opfn gmravaAnyn mg) Kal améd 1
TPOGGPTONEVA  OTO AoV . HE  apiBué  1709998.2497004/7.1.2022,
1709998.2497003/12.1.2022 w-tamrro:'ml_xd |crxﬁmlqug EKTTPOTWTINGNG OF WHPIOKI
amekévion  Kai JE apiBuo 17099_98 49 002}1?2.-1.2022 Meviké  MioTotroinTikd,
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Opydavwv autiic, o) ond?é%- d?_ﬁ%ri&ﬁbﬂv OV VOpIN EKTTpooWNaN aurdc urr auToy,
om éxel Ty apHodIoTHTY Koy ™mv eﬁoumoﬁémcn TWV apuodiny opydvwy ™G eTapeiog

TROS ouvouoAGynan ka utroypaoen Ttou TaPOVTOC, A1 Bev EXEl avakAnOsi oUTe £xg

5../0PIBUG  1709998.2497004/7. 1.2022, 1 709998.2497003/12.1.2022 TISTOTroINTIKG
e .
« - 10X00ouoaC EKTrpoowtnone  og Wneiakr QmeIkdvion Kar - pe  apiBus

AT ?09998.249?002!12.1.2022 levikd ﬂlcrronomnxc':, wneiokd UTTOYEYPQAUpPEVD otrd To

FrEMH Kal o owoiog éxer  eidikg £50UOI060TNBEl Yia My umoypagpr ™S Trapovoac
TRAEEWS Pe To oamrd 18.01.2022 Mpakriké ™G EKTaKTG I EVIKIC Zuvédeuanc ™S wg
dvw ETalpeiag, avTiypa@o Tou ofroioy TpogapTdTal oTO mapdv Kal ¢ 0Troiog o
OUVEXEID, apoy BeBaiwoe v aKkpiBeia g HOVIUNG Katoikiog Tou kay Mg Edpag g
ETaIpEiag mou EKTTpoowmel, {Rnoe m olvragn ko utroypaen Tou TapOVTOS, e 1o
oTmoio SriAwos 6m Olopite) eidiko TANpeSolaio, AVTITTPOOWTTO Koy avrikAnto e urr’
auTou EKTTIpogwrolpevnc eraipeiag Tov Filip (®IAITT) Decka (NTéka) Tou Anunrplou
(Dhimitri) ke ™S Evayyeiag, EmXelpnparia, yevvnuévo oTig 23.10.1960 oTo
Apvupéxampo Kai karoxo Tng aABavikrg TAUTOTNTAG pE Op.: G01023095T,
Kdroiko I Avpdadag ATTiKAS (MAatrodTo 78), arov omoio Bive T0 diKaiwpa, TV
e1BIKA evroAd kai TANpegoucIdTTA:

Na utroypdper, Yia Aoyapiaoué ™S U’ aurol EKTTROGWITOUpEVNC ETaIpgiog, T

arrairolpeva éyypaga Yia v apxikq idpuon eTaIpgiag TEPIOPIOHEVNG £UBlVNC amv



ANBavia, atmd koivol pe T Remrwvupia «ART _CONSTRUCTI N

Sh.p.k.» Kar Tov KUpIO Filip Decka 10U Dhlmtin ru::u:efa 0a guoTaBel PE ™ sﬁwvupla;é?'_"_‘

«Tekal Albania Shpk», e GUVOANIKO KEQAAQIO idpuang 100.000 Aek ANBaviag, HE £dpa
1o Tipava AABaviag, 0065 Rr. «lsmail Qemali», «Samos Tower», ap. 5, Kati 9, WE
oKOTTO, METAEU GAAWY, TS KOTOOKEUTOTIKES gpyooieg Kol AIOXEIPIOTN (Administrator)
mg tov Filip Decka o omoiog Ba gival Kal 0 sioumoﬁompévog gKTTPOCWTTOG NG
ETAIPEIQG OTO QKR (EOvikO KEvTpo Eyypapwy Etmixeipfioewy) Kal gmg omoiag T0
KepAhaio N «TEKAA ANQNYMH TEXNIKH KAl EMMOPIKH ETAIPEIA - IAIQTIKH
EMIXEIPHZH NAPOXHZ YMNHPEZIQON ASDAAEIAZ» Ba OUMHETEXE! HE mrocooTd 50%
TWV HETOXWYV, Kl YEVIKA va gvepyoE! 0, QTrauTEITAN Yio TNV mrepaiwon ™S QVWTEPW
£VTOANG, crupﬂaplhuuﬂuvopévng ™ms uTToypa@rg TOU KatooTarikol gUoTaonNS
Mg v Aoyw véag eraupeiag, 1O otoio 6a guvtayBel pera my apxiky dpuon TS
graupeiag, oUHEWVA HE Tn vouoBEeaia TS ANRaviag Kau 1O KeIWEVO TOU otroiov é)-(E.l non
eAEYEE! KAl yKpIVE! WG TTPOG TOUS OGpoug Tou 0 £5() UTTOYPAPWYV.-

Téhog Brilwae OT! avayvwpIgel Qo TP OAEG TIG mpagelg TTou O gyTohodOx0g Ba
evEPYNOE! HEAAOVTIKG, OTO mhaigio TG AVWTEPW gvToMig Kai UTTé TIC OVWTEPW
TIBEPEVES poUTToBETEIS KAl Gpoug, WG EYKUPES, JOXUPES, VOMIMES KAl ampdaBANnTEG Kal
oayv va £yvay amd my Gvw ETOIPEIQ.

Mo 6Aa To TIAPOTAVW CUVTAXONKE N mpdén aut O mévie  (5) @UAAa Kal
gloTTPaxenKkav yia TEAN Kal SiKaibpoTa YE Evd (1) avriypagpo oydovTa ouo (82,00)
Eupw € wv Yid TéAn TAXAIK 3,00 Eupw Kau el TWV £1IGTTPAXOEVTWV 79,00 Eupw
(MIKTA apoipry) £10TTPAXONKE ®NA 18,96 Eupw Kal apou SIaBACTNKE KaBapd Ka
PEYaAOQWVA OTOV gu@avICOHEVO HE -"Trw 1B10TNTA PE TNV oTroio TrapicTaral  ToU TV
GKOUJE, CUPPUWVNOE OTO TEPIEXOEVO TNG KOl a@ol BeRILBNKE vOpIpa UTTOYPAQETAl
aTré QUTOV, Kal ATTo gpéva OTTwG O N&pog opigel.
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Apostille - Er:mnﬁ%jwcrn

UE
Convention de Ia Haygﬂ\u 5
Z0pBaon Tng Xéyng Tng 5ng o

O¢tobre 1961
zmppiou 1961
L i ‘_.'/

1. Xtpot EAAAZ
Pays GREECE
To napév bnudalo £Yypago
Le présent acte public

2. €XEL uToypagel ané v Ka EYZEBIA SAPONOYAOQY
a été signé par

3. mov evripynoe pe Y Wit e ZupBolatoypdapou ABnvuy
agissant en qualité de

4. p€peL T oppaylSo/enionua Tng W¢ ave ZupBoraoypapon
est revétu du sceau / timbre de

H BeBalwon xopnyeitoy / attesté

5. (1énog) ABHva

6. (npepopnvia) 24,01.2022
a

le

7. ané Tov Ko BAZIAEIO ZIAKA, NPOEAPO NPOTOAIKON
par

8. Ue apBub 280-2022
s0us No

9. Zgpayiba/ enianuo
Sceau /timbre




STE 0 Numér: 8.508
B e PROKURE E POSACME

Sot, mé& 24 Janar t& vitjt dymijé e njézet ¢ dy (2022), dité e Héng, né Voula, Atiké, né
zyrat e Shoqérisé Anonime me emértim “TEKAL SHOQERT ANONIME T EKNIKE
DHE TREGTARE - SIPERMARRIE PRIVATE OFRIMI  SHERBIMESH TH
SIGURISE”, q& ndodhen kétu dhe né rruhén Mikonou 1 dhe qé jané né pronési t saj,
ku mé thirrén dhe erdha Pér t& firmosur kété akt, para meje noteres me zyré dhe banim
né Athing, EVSEVIA KRISTOY FAROPOYLOY, me Zyre né Athing (Skilitsi 19)
me kod fiskal: 042260844 - Shérbimi Ekonomik Publik Athings Peréndimore (D, IL 1,
IA), u paraqit personi i méposhtém: Panagiotis Psaltakos, i biri { Grigorios dhe
Maria, inxhiner mekanik-elektrik, lindur ng Athiné né vitin 1951 » me banim né Vouyla,
Atiké (Alamanas 10), zotérues i kartés greke t& identitetit me numér X-612.434/2004
léshuar nga Komisariati i Poljcjss Vula dhe me kod fiskal 021165679, i cili n& kets
prokuré vepron sj- Kryetar i Bordit t& Administrimit, Drejtor Ekzekutiv dhe
pérfaqésues ligjor i Shogériss Anonime me emértim “TEKAL SHOQERI
ANONIME TEKNIKE DHE TREGTARE SIPERMARRJE PRIVATE
OFRIMI SHEERBIMESH Ti SIGURISE”, me titull dallues “TEKAL S.A.”, me
seli né bashking VOULA/ATIKE, né rrugén Mikonay nr.1 me NUIS 094277480 |
Shérbimit Publik Ekonomik t& Shogérive Anonime Pire, me numeér regjistri
21192!04;’3!90.’126(2008] dhe me numér te Regjistrit t& pérgjithshém tregtar t&
122415201000, ¢ cila u themelua fillimisht me emértim “TEKAL SI-IOQERI
ANONIME TEKNIKE DHE TREGTARE” dhe titullin dallues “TEKAL S.A”, me
aktin numér 14536/4,1.1990 15 hoteres s& Athinés Kaliopi Kristo Salata Karakaxidou,
né kombinim me aktin korrigjues me numér 14617/15.02.1990 i i njéjtés notere, iu
dha leja e themelimit dhe miratimit ¢ statutit té saj me vendimin numér E
355569/1990 t& Prefektit ta Pircut, i regjistruar né datg 20.02.1990 né Regjistrin ¢
Shogérive Anonime t& Prefekturés s¢ Pireut, njoftimi i mésipérm i i regjistrimit
bashké me njé pérmbledhje & statutit publikua né Fletoren Zyrtare me numér
384.21.02.1990 (fashikulli i Shoqérive Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési ts
Kufizuar), kopje té t3 cilave j bashkangjiten kontratés sime me numér 864/8.6.1992.
Me vendimin daté 20,12.1993 s Asamblesé s& Pérgjithshme ti aksioneréve u
ndryshua neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 12550/1994 t&
Prefektit t& Athings, i cili u regjistrua né daté 19.1.1994 me 3 gjithé tekstin e ri té
statutit né Regjistrin e Shogérive Anonime & Prefekturgs Athing, ndérsa njoftimi i
regjistrimit u publikua na Fletoren Zyrtare me numér 932.16.03.1994 (fashikulli i
Shoqérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegjési t& Kufizuar), kopje té t& cilave i
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18.12.2013,

Me vendimin daté 14.09.1994 t& Asamblesé s& Pérgjithshme 1 aksioneréve u
ndryshuan nenet 6 dhe 7 t& statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr.
16052/1994 t& Prefektit (¢ Athings, i cili u regjistrua né daté 30.12.1994 me t& gjithe
tekstin e 1i t& statutit né Regjistrin ¢ Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa
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Shogérive Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési t& Kufizuar), kopje & t& cilave j
bashkangjiten kontrats sime me numér 7212/18. 12.2013.
Me vendimin datg 20.03.1998 t& Asambless s¢ Pérgjithshme t& aksioneréve y

(fashikulli i Shogérive Anonime dhe Shoqérive me Pérg; egjési té Kufizuar), kopje tg
t€ cilave i bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18.12,2013,

Me vendimin dats 10,11.1998 t& Asambless s& Pérgjithshme (& aksioneréve u
ndryshua neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 9093/1998 ¢z
Prefektit té Athinés, i cili g regjistrua né daté 19.11.1998 me t& gjithé tekstin e ri 1@

Shogérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegiési ts Kufizuar), kopje & té cilave ;
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18,12.2013.

Me vendimin datg 30.11.1999 t& Asambless 8¢ Pérgjithshme t& aksioneréve u
ndryshua neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratya e vendim nr. 10867/1999 tz
Prefektit t& Athings, i cili regjistrua né datg 21.12,1999 me t& giitheé tekstin e ri t&
Statutit né Regjistrin e Shogérive Anonime & Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i
regjistrimit u publikua ng Fletoren Zyrtare me numér 10611/31.12.1999 (fashikulli i
Shogérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegjési t& Kufizuar), kopje t& & cilave j
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18.12.2013,

Me vendimin daté 20.12.2000 té Asamblesg s@ Pérgjithshme t& aksioneréve u
ndryshua neni 5 i statutit, ndryshim i cili v miratua me vendim nr. 13640/2001 t&
Prefektit t& Athinés, i cilj y regjistrua né daté 5.1.2001 me t€ gjith8 tekstin e ri 13
statutit né Regjistrin e Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i
regjistrimit u publikua né Fletoren Zyrtare me numér 172/10.01.2001 (fashikulli i
Shogérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegjési té Kufizuar), kopje t& t§ cilave i
bashkangjiten kontratés sime me humer 7212/18.12.2013.

Me vendimin daté 21.12.2001 & Asambless ss Pérgjithshme & aksioneréve u

ordSIDA FGET™




regjistriniit u pyblikua né Fletoren Zyrtare’ me; numér_412/18.01.2002 (fashikulli i
Shoqéri\r\é"ﬁ.@gi’imgfdhb Shogérive me Pérgjegiééf'té"i(uﬁzunr), kopije té t& cilave i
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18.12.2013.

Me vendimin daté 09.07.2002 s Asamblesg s Pérgjithshme t& aksioneréve u
ndryshua neni 3 i statutit (rreth objektit), ndryshim i cili u tniratua me vendim nr.
7661/2002 t& Prefekit t& Athings, i cili u regjistrua né daté 31.07.2002 me t3 gjithé
tekstin e ri t& statutit ng Regjistrin e Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa
njoftimi i regjistrimit v publikua né Fletoren Zyrtare me numér 8439/07.08.2002
(fashikulli i Shoqérive Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési té Kufizuar), kopje t&
té cilave i bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18. 12.2013.

Me vendimin daté 15.10.2002 t& Asambles8 s& Pérgjithshme t& aksioneréve u
ndryshua neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 11.769/2002 te
Prefektit t8 Athings, i cili u regjistrua né daté 22.10.2002 me té gjithé tekstin e ri t&
statutit né Regjistrin e Shoqérive Anonime 1& Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i
regjistrimit u publikua né Fletoren Zyrtare me numér 11227/5.11.2002 (fashikulli i
Shoqérive Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési t& Kufizuar), kopje t& t& cilave i
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18.12.2013. ;

Me vendimin daté 1.12.2003 t& Asambless s¢& Pérgjithshme t& aksioneréve u ndryshua
neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 14331/2003 € Prefektit te
Athin&s,_ i cili u regjistrua né dats 22.12.2003 me t& Bjith€ tekstin e ri t& statutit na
Regjistrin e Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i regjistrimit u
publikua né Fletoren Zyrtare me numér 103/08.01.2004 (fashikulli i Shoqérive
Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési t& Kufizuar), kopje t& té cilave i
bashkangjiten kontratds sime me numér 7212/18.12.2013.

Me vendimin daté 25.11.2004 ts Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& aksioneréve u
ndryshua neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 12957/2004 (&
Prefektit té Athinés, i cili u regjistrua né daté 22.12.2004 me t8 gjithé tekstin e ri 18
statulit né Regjistrin e Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i
regjistrimit u publikua n& Fletoren Zyrtare me numér 15147/28.12.2004 (fashikulli i
Shoqérive Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési t& Kufizuar), kopje t& t& cilave i
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/18.12.2013.

Me vendimin daté 30.6.2006 t& Asambless s€ Pérgjithshme té aksioneréve u ndryshua
neni 5 i statutit, ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 8468/2006 t& Prefektit t&
Athinés, i cili u regjistrua né dats 28.7.2006 me t& gjithé tekstin e ri & statutit ng
Regjistrin e Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i regjistrimit u
publikua né Fletoren Zyrtare me numér 8799/9.8.2006 (fashikulli i Shogérive
Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési t¢ Kufizuar), kopje t& té cilave i
bashkangjiten kontratés sime me numér 7212/1 8.12.2013.

Me vendimin daté 27.02.2007 t& Asambless s& Pérgjithshme t& aksioneréve u
ndryshua neni Y, paragrafi 1 i statutit (rreth numrit 18 anétaréve t& Bordit tg
Administrimit), ndryshim i cili u miratua me vendim nr. 3448 t& Prefektit t& Athings, i
cili u regjistrua né daté 26.03.2007 me & giithé tekstin e ri t& statutit né Regjistrin ¢
Shogérive Anonime t& Prefekturés Athing, ndérsa njoftimi i regjistrimit u publikua né
Fletoren Zyrtare me numér 2277/03.04.2007 (fashikulli i Shoqérive Anonime dhe
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Shogérive me Pérgjegjési te Kufizuar), kopje & 31 ,{i:l}ashkangiitcn kontratgs
Sime memumér 7212/18.12.2013)  \ ¢ e /

Me vendimin dats 27.05.2008 ‘18 Asamblesp, sé Pérgiithshme 5 aksioneréve v
ndryshua neni 2 § statutitlg_,rjrétﬁ" Ls‘tiﬁsé), ndryshim i Gili regjistrua né dats 02.06.2008
me & gjithé tekstin e rj {& statlitit né Regjistrin Shogérive Anonime g Prefekturss
Athing, ndérsa njoflimi i regfistrimit u publikug 1é Fletoren Zyrtare me numey
3585/04.06.2008 (fashikull; j Shogérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegjesi ta
Kufizuar), kopje & & cilave i bashkangjiten kontratés sime me numér
7212/18.12.2013,

Me vendimin datg 21.11.2008° tg Asamblesé g Pérgjithshme 13 aksioneréve y
ndryshua neni 5 j statutit, ndryshim j eilj y Tegjistrua né datg 11.12.2008 me t& gjithé
tekstin e ri t& statutit ng Regjistrin e Shoggrive Anonime t8 Prefekturés Athiné, ndérsa
njoftimi i regjistrimit U publikua ng Fletoren Zyrtare me numér 18/05.01.2009
(fashikulli i Shoqgérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegjési t& Kufizvar), kopje t&
t€ cilave i bashkangjiten kontratés sime me numer 7212/18.12.2013.

7212/18.12.2013.

Me vendimin dats 02.12.2010 t Asambless sg Pérgjithshme ¢ aksioneréve y
ndryshua neni 5 ; statutit, ndryshim i ¢jlj u regjistrua né datg 24.12.2010 me t& gjiths
tekstin e ri t& statutit ng Regjistrin e Shogérive Anonime Prefckturés Athing, ndérsa
njoftimi i regjistrimit u publikua né Fletoren Zyrtare me numér 14803/29.12.2010
(fashikulli i Shoqérive Anonime dhe Shogérive me Pérgjegjési tg Kufizuar), kopje t&
té cilave i bashkangjiten kontratgs sime me numeér 7212/13. 12.2013.

Me vendimin dagg 30.12.2010 ¢ Asamblesg si Pérgjithshme 1 aksioneréve y
ndryshua neni § i statutit, ndryshim i cili u regjistrua ng daté 11.04.2011 me tz gjithé
tekstin e ri t& statutit na Regjistrin e Shogérive Anonime tg Prefekturés Athing, ndérsa
njoftimi i regjistrimit u publikua ng Fletoren Zyrtare me numér 2876/18.05.2011
(fashikulli i Shoyérive Anonime dhe Shoqérive me Pérgjegjési té Kufizuar), kopje t&

bashké me tekstin e 1 t& ploté & statutit, ng Regjistrin e Shoggrive Anonime 8
Prefekturés Athiné, si¢ rezulton dhe nga dokument-Njoftimi me numér protokolli
33047/31.1.2016 i Regjistrit t& Pérgjithshém Tregtar, kopje ¢ certifikvar ¢ 8 ciljt i
bashkéngjitet aktit tim me numér 7662/22.9.2017.

Me vendim & datés 20,2 2015 5.12.2013 t& Asambless s Jashtézakonshme t&
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N& vazhdim me kontratén time numér J

7:213/18.12.2013 me 1 ciln 4 regjistrua ng
daté 27.12.2013 né Regjistrin,c. PERHHsHEm) Tregtar me numey regjistrimi 141894,
njoftim i cili u publikua 0 FISIOEY Zyriade me nume 60/8.1.2014 (fashikullj ;
Shogérive Anonime dhe s{qué;iyg,.;ﬁgzpé@egiési t& Kufizuar), i cili i bashkéngjitet

unik, si¢ rezulton dhe nga dokument-Njoftimi me numér protokolli 1201424/4.7.2018
1 Regjistrit ta Pérgjithshém Tregtar, kopje t& certifikuara t8 {8 cilave bashkeéngjiten
aktit tim me numér 7794/10.7.2018,

Bordi i Administrimijt q€ administron sot Kompaning y zgjodh nga Asambleja e
Pérgjithshme e aksioneréve 1t kompanisé ¢ datis 17.03.2021, me mandat deri mg

zévendésimin ¢ tij me me anétarin e r t& tij, Evgenia Psaltakou, e Kiriakos, me ané (&
proces verbalit datg 20.10,202] t€ Bordit t& Administrimit, v mblodh sérish dhe ng
vazhdim me dorghegjen e anétarit Antonios Panas, j Teodoros, u rimblodh s€rish me
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Njoftimi bashkéngjifur, | Regjist t-t6 Pérgjithsham Tregtar daté 5.1.2022 dpe me
numér protokoll; 2561 Esﬁf'f&érséﬁijg € drejté e t§), si dhe nga certifikatat
pérfagésimit né ‘fuqx 3 h'algh_iq;?fngjitur késaj Prokure e numér
1709998.2497004;‘7:]-:%03 32170 ;
cortifikata ¢ pérgiithshma me numiéy 1709998 249700219 | 2022 firmosur ng mény;g
digjitale nga Regjistri' Pigjithshi Tregtar dhe i cili deklago; 8¢ nuk &shté bire asnjg
ndryshim ng statutin e saj, ag g vendimeve ¢ organeve Pérgjegjése tg 82j, té cilét do

certifikata e bérgjithshme me mmeér 1709998.2497002/1 2, 1.2ﬁ22 firmosur ne ményrs
digjitale nga Regjistrj Pérgjithshim Tregtar bashkeéngjityr aktit tim, i ojj éshte

pérfaqésues ligjor t& kompanisg gz Pérfagésuar Prej tij Filip Decka, i bir{ j Dhimitrit
dhe Evangclias, sipﬁrmarrﬁs, lindur mg 23.10.1960 ng Gjirokastﬁr, Zotérues j
Kartéy shqiptare ¢i identitetit me numgér G0102309ST, me banim pg Glifada Atikj
(Plapouta 78), té cilit jep té drejtén, mandatin dhe prokuren-

Té nénshkruajg per logari tg kompanisg gg pérfaqésyar Prej tij, dokumentat kérkuar
Pér themelimin fillestar g shogériss me pérgjegjési s kufizuar ng Shqipéri, bashke
me kompaning me emértim “ART CONSTRUCTION SHPK” dhe z, Filip Decka, ;
biri i Dhimitrit, qé do t& themelohet e emértim *“Teka] Albania Shpk”, me kapita]
total themelimi 100.000 ALL, me gelj né Tirang, Shqipéri, muga “Ismajl Qemali”,
“Samos Tower”, nr. 5, Kati 5, ndér (s tiera me qéllim kryesor punét ng ndértim dhe
Administratorin ¢ saj Filip Decka, i cili dg 1€ jeté dhe pérfagésues | autorizuar i




Njoftimi bashkéngjifiuy | Reyjstif:-{ié Pérgjithshém Tregtar dats 5.1.2022 dhe me
numér protokollj 255‘16‘8@7"@&56{@9 ¢ drejtg e tij), dhe nga certifikatat ¢
pérfagisimit  pg g % _balslhfk?‘ngjimr késaj  prokure e, numér
1709998.2497004;‘7:11{2}}32}}.-}.5?09998:'2497003/12.1.2022 18 pasqyrim digjita] dhe
cettifikata e pérgjitshm/me umey1709998.2497002/12.1.2029 firmosur ng menyrg
digjitale nga Regjistri i Pifijithshesn Tregtar dhe i cili deklagoj ¢ nuk &shts béré asnji
ndryshim ng statutin e saj, a5 1z vendimeve {¢ Organeve Pérgjegjése tg saj, t& cilét do
ndikojng ng Pérfaqésimin ligjor t& saj, se kq kompetencén dhe autoritetin e organeye
kompetente ¢g kompanisg pér té konkluduar dhe nénshkryar kéts, se myk éshté
revokuar dhe as puk ka pushyar s qeni ¢ viefshme Pér asnjg arsye dhe shkak. nuk
Eshté ndryshuar, nuk dshte shpérhéré, nuk &shig likniduar, nyk éshtg falimentuar, nuk
€sht€ administryqy né ményrg 13 detyrueshme, nyj ka aplikim falimentimj oge aplikim
pér vendosje ng menaxhim g detyrueshim 0s¢ ndonjg situaté tets ligjore tg
ngjashme gg ndalon hartimip e késaj prokure, sig rezulton dhe ga nga certifikatat o
Pérfagésimit  pg fuqi bashkeéngjitur késaj  prokure me  pumegr

dhe Evangelias, sipérmarrgs, lindur mg 23.10.1960 ng Gjirokasﬁix; Zotérues i
kartis shqiptare ¢ identitetit me numér 001023095'1‘, me banim pg Glifada Agiki
(Plapouta 78), té cilit | Jep té drejtén, mandatin dhe prokurén:

Té nénshkruajs per logari ts kompanisg g5 pérfaqésuar Prej tij, dokumentat ¢ kérkuar
DPér themelimin fillestar t shogérisé me pérgjegjési ta kufizuar ng Shqipéri, bashke
me kompaning me emeértim “ART CONSTRUCTION SHPK” dhe 3, Filip Decka,
biri i Dhimitrit, qé do t& themelohet e emértim “Tekal Albania Shpk”, me kapital
total themelim; 100.000 ALL, me selj ng Tirang, Shqipéri, muga “Ismaijl Qemali”,
“Samog Tower”, nr. 5, Kati 5, ndgr tiera me qéllim kryesor pungt ng ndértim dhe
Administratorip e saj Filip Decka, i cili do t€ jets dhe pérfagésues i autorizuar j

Decka, né t& cjjan “TEKAL SHOQERT ANONIME TEKNIKE DHE. TREGT, -
SIPERMARRJE PRIVATE QE OFRON SHERBIMIN E SIGURISE” (o t€ marre
piesé me 50 v 1€ aksioneve dhe do t& kryejé ng Pérgjithési ¢do &j€ qé kérkohet pér
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Ky dokument publik
2. Hshts firmosur nga: EVSEVIA FAROPOULOU
3. Q& ka vepruar né cilésing e Noteres né Athing
4. Mban vulén zyrtare t& Noteres sé mésipérme -

Vértetimi jepet

5. N& Athing

6. Né daté 24.01.2022

7. Nga z. VASILEIOS ZIAKAS, KRYETAR I GIYKATIS Si; SHKALLES
SE PARFE,

8. Menumér  280-2022

9. Vulé zyrtare
10, TFirmg " Z. VASILEIOS ZIAKAS
KRYETAR I GIYKATES sii SHKALLES SE PARF

firmé/vule
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DHOMA KOMBETARE:E NOTERISE "/ T
DEGA VENDORE TIRANE, 7/ /

NOTER MAJLINDAY; LLESHI . —

.....

W

0533000272640

I

DATE 28/01/2022
NR REP 390

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé daté 28/01/2022, para meje Notere MAJLINDA I. LLESHI, anétare né Dhomé&n Kombétare té
Noterisg, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén SULEJMAN DELVINA, u paraqit personalisht:

PERKTHYES:

Isida Fogi, at&sia Ilirjan, amésia Fatbardha, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banues né
Tirang, me adresé Qemal Stafa386; Njésia Administrative Nr. 2; 0000; Tiran&, lindur mé 07/04/1981,
gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&
ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035003013 dhe nr. personal 115407219T, .

Pérkthyesja éshté | licencuar nga Ministria e Drejtésisé, ie cili/a mé deklaroi se pérktheu me
pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur “PROKURE E POSACME NR 8.508
DATE 24.01.2022, NOTERE EVSEVIA KRISTOY FAROPOYLOY ATHINE GREQI ME NR
APOSTILE NR 280-2022 DT 24.01.2022, nga gjuha Greqisht né gjuhén Shqip dhe e
nénshkroi rregullisht pérpara meje Noteres.

Né referim & nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “P&r Notering”;” né Republikén e
Shqipérisé uné Noterja vérietohet nénshkrimi i pérkthyeses.

Né zbatim 18 ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtien e té dhénave Personale”, ungé

Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té kétij
veprimi, né ményré té drejté dhe té ligjshme,
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